



ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2025-PE
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00005.20250324/0004-67

1. DAS CONDIÇÕES GERAIS DA CONTRATAÇÃO

1.1. Contratação de empresa para fornecimento contínuo de material médico hospitalar, Medicamentos e material Odontológico, para atender as demandas diárias da Secretaria de Saúde do Município de Itaiçaba-Ce., conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.

| LOTE 01 - MATERIAL MÉDICO | | | | | |
|--|-------------------------------------|---------|-----------------|-----------|----------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | QTD | UND | V. UNIT | V. TOTAL |
| 1 | Algodão | 600.0 | Embalagem 500 G | R\$ 15,38 | R\$ 9.228,00 |
| Especificação: ALGODÃO, TIPO: HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO: EM MANTAS, MATERIAL: ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL, TIPO EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL | | | | | |
| 2 | Algodão | 600.0 | Embalagem 250 G | R\$ 13,31 | R\$ 7.986,00 |
| Especificação: ALGODÃO, TIPO: HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO: SANFONADO, MATERIAL: ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS | | | | | |
| 3 | Atadura | 14400.0 | Rolo | R\$ 0,63 | R\$ 9.072,00 |
| Especificação: ATADURA, TIPO 1: CREPOM, MATERIAL 1: 100% ALGODÃO, DIMENSÕES: 10 CM, GRAMATURA 1: CERCA DE 13 FIOS, CM2, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL | | | | | |
| 4 | Atadura | 14400.0 | Rolo | R\$ 0,91 | R\$ 13.104,00 |
| Especificação: ATADURA, TIPO 1: CREPOM, MATERIAL 1: 100% ALGODÃO, DIMENSÕES: 15 CM, GRAMATURA 1: CERCA DE 13 FIOS, CM2, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL | | | | | |
| 5 | Atadura | 6000.0 | Rolo | R\$ 1,15 | R\$ 6.900,00 |
| Especificação: ATADURA, TIPO 1: CREPOM, MATERIAL 1: 100% ALGODÃO, DIMENSÕES: 20 CM, GRAMATURA 1: CERCA DE 13 FIOS, CM2, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL | | | | | |
| 6 | Atadura | 6000.0 | Rolo | R\$ 1,44 | R\$ 8.640,00 |
| Especificação: ATADURA, TIPO 1: CREPOM, MATERIAL 1: 100% ALGODÃO, DIMENSÕES: 30 CM, GRAMATURA 1: CERCA DE 13 FIOS, CM2, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL | | | | | |
| 7 | Avental Procedimento - Paramentação | 12000.0 | Unidade | R\$ 2,37 | R\$ 28.440,00 |
| Especificação: AVENTAL PROCEDIMENTO - PARAMENTAÇÃO, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, MATERIAL: NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO - TIPO TNT, PROPRIEDADE: HIDROREPELENTE, GRAMATURA: CERCA DE 30, MODELO MANGA: LONGA C/ PUNHO DE ELÁSTICO, TAMANHO: GRANDE (G), COR: C/ COR, TIPO FECHAMENTO: POSTERIOR P/ PESCOÇO E CINTURA | | | | | |
| 8 | Compressa gaze | 24000.0 | Pacote 10 UN | R\$ 0,56 | R\$ 13.440,00 |
| Especificação: COMPRESSA GAZE, MATERIAL: TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO: 11 FIOS,CM2, MODELO: COR BRANCA,ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS: 8 CAMADAS, LARGURA: 7,50 CM, COMPRIMENTO: 7,50 CM, DOBRAS: 5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL,DESCARTÁVEL | | | | | |
| 9 | Compressa gaze | 7600.0 | Pacote 500 UN | R\$ 13,30 | R\$ 101.080,00 |
| Especificação: COMPRESSA GAZE, MATERIAL: TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO: 11 FIOS,CM2, MODELO: COR BRANCA,ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS: 8 CAMADAS, LARGURA: 7,50 CM, COMPRIMENTO: 7,50 CM, DOBRAS: 5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESCARTÁVEL | | | | | |
| 10 | Compressa gaze | 600.0 | Unidade | R\$ 23,63 | R\$ 14.178,00 |
| Especificação: COMPRESSA GAZE, MATERIAL: TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO: TIPO QUEIJO, MODELO: COR BRANCA,ISENTA DE IMPUREZAS, QUANTIDADE FIOS: 9 FIOS,CM2, LARGURA: 91 CM, COMPRIMENTO: 91 M, DOBRAS: 8 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL | | | | | |



| | | | | | |
|---|-----------------------------------|----------|---------------------|-----------|---------------|
| 11 | Eletrodo | 6000.0 | Unidade | R\$ 0,28 | R\$ 1.680,00 |
| Especificação: ELETRODO, APLICAÇÃO 1: P, MONITORIZAÇÃO CARDIACA - ECG, MODELO: DE SUPERFÍCIE, TIPO: ADESIVO, MATERIAL SENSOR: PRATA, PRATA CLORADA, ADICIONAL 1: C, GEL CONDUTOR, TAMANHOS: ADULTO, ACESSÓRIO: S, CABO, ESTERILIDADE: USO ÚNICO | | | | | |
| 12 | Fita Hospitalar | 1800.0 | Unidade | R\$ 12,33 | R\$ 22.194,00 |
| Especificação: FITA HOSPITALAR, TIPO: ESPARADRAPO, IMPERMEÁVEL, MATERIAL: POLIETILENO, COMPONENTES: MICROPERFURADA, DIMENSÕES: CERCA DE 100, COR: TRANSPARENTE, TIPO USO: USO ÚNICO | | | | | |
| 13 | Fita hospitalar | 1800.0 | Rolo | R\$ 6,01 | R\$ 10.818,00 |
| Especificação: FITA HOSPITALAR, TIPO: MICROPOROSA, MATERIAL: DORSO EM NÃO TECIDO, COMPONENTES: ADESIVO SILICONE, DIMENSÕES: CERCA DE 25 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HIPOALERGÊNICO, ESTERILIDADE: USO ÚNICO | | | | | |
| 14 | Fita hospitalar | 1200.0 | Rolo | R\$ 5,43 | R\$ 6.516,00 |
| Especificação: FITA HOSPITALAR, TIPO: MICROPOROSA, MATERIAL: DORSO EM NÃO TECIDO, COMPONENTES: ADESIVO ACRÍLICO, DIMENSÕES: CERCA DE 2,5 X 10 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HIPOALERGÊNICO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, TIPO USO: USO ÚNICO | | | | | |
| 15 | Fita hospitalar | 1800.0 | Rolo | R\$ 4,68 | R\$ 8.424,00 |
| Especificação: FITA HOSPITALAR, TIPO: IMPERMEÁVEL, MATERIAL: DORSO EM PAPEL CREPADO, COMPONENTES: ADESIVO ACRÍLICO, DIMENSÕES: CERCA DE 20 MM, TIPO USO: USO ÚNICO | | | | | |
| 16 | Indicador químico | 1800.0 | Unidade | R\$ 4,62 | R\$ 8.316,00 |
| Especificação: INDICADOR QUÍMICO, CLASSE: CLASSE I, TIPO USO: EXTERNO, APRESENTAÇÃO: FITA ADESIVA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARA ESTERILIZAÇÃO POR PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO | | | | | |
| 17 | Lençol descartável uso hospitalar | 600.0 | Unidade | R\$ 10,96 | R\$ 6.576,00 |
| Especificação: LENÇOL DESCARTÁVEL USO HOSPITALAR, MATERIA PRIMA: 100% FIBRA CELULOSE NATURAL, DIMENSÕES: CERCA DE 50 CM X 50 M, APRESENTAÇÃO 1: EM ROLO | | | | | |
| 18 | Lençol descartável uso hospitalar | 600.0 | Unidade | R\$ 14,36 | R\$ 8.616,00 |
| Especificação: LENÇOL DESCARTÁVEL USO HOSPITALAR, MATERIA PRIMA: 100% FIBRA CELULOSE NATURAL, DIMENSÕES: CERCA DE 70 CM X 50 M, APRESENTAÇÃO 1: EM ROLO | | | | | |
| 19 | Lençol descartável uso hospitalar | 4800.0 | Unidade | R\$ 2,30 | R\$ 11.040,00 |
| Especificação: LENÇOL DESCARTÁVEL USO HOSPITALAR, MATERIA PRIMA: 100% POLIPROPILENO, NÃO TECIDO TNT, GRAMATURA 1: CERCA DE 40 G/M2, DIMENSÕES: CERCA DE 150 X 220 CM, APRESENTAÇÃO 1: C, ELÁSTICO | | | | | |
| 20 | Lençol descartável uso hospitalar | 7200.0 | Unidade | R\$ 2,07 | R\$ 14.904,00 |
| Especificação: LENÇOL DESCARTÁVEL USO HOSPITALAR, MATERIA PRIMA: 100% POLIPROPILENO, NÃO TECIDO TNT, GRAMATURA 1: CERCA DE 40 G/M2, DIMENSÕES: CERCA DE 150 X 220 CM, APRESENTAÇÃO 1: S, ELÁSTICO | | | | | |
| 21 | Máscara Cirúrgica | 120000.0 | Unidade | R\$ 0,14 | R\$ 16.800,00 |
| Especificação: MÁSCARA CIRÚRGICA, MATERIAL: NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, FILTRO: ELEMENTO FILTRANTE INTERNO, EFICIÊNCIA: EFP MAIOR QUE 98% E BFE MAIOR QUE 95%, QUANTIDADE CAMADAS: MÍNIMO 3 CAMADAS, MODELO: AJUSTÁVEL, CLIPE NASAL, FORMATO: RETANGULAR, C/ PREGAS HORIZONTAIS, COR: C/ COR, TAMANHO: ADULTO, ESTERILIDADE: DESCARTÁVEL | | | | | |
| 22 | Máscara Proteção Resp. C/ Anvisa | 2800.0 | Unidade | R\$ 2,49 | R\$ 6.972,00 |
| Especificação: MÁSCARA PROTEÇÃO RESP. C/ ANVISA, MODELO: RESPIRADOR DOBRÁVEL, TIPO BICO DE PATO, MATERIAL: CAMADAS FIBRAS SINTÉTICAS, FILTRO: EFICIÊNCIA FILTRAÇÃO MÍN. 94% S, CLASSE: PFF2, N95 OU EQUIVALENTE, COMPONENTE: CLIPE NASAL, TIPO FIXAÇÃO: TIRAS VEDAÇÃO ANATÔMICA, ADICIONAL 2: S/ VÁLVULA, COR: C/ COR, TAMANHO: ADULTO, ESTERILIDADE: DESCARTÁVEL | | | | | |
| 23 | Material gasoterapia | 600.0 | Unidade | R\$ 21,52 | R\$ 12.912,00 |
| Especificação: MATERIAL GASOTERAPIA, MODELO: MICRONEBULIZADOR, SAÍDA: P, OXIGÊNIO, TIPO MÁSCARA: MÁSCARA EM PLÁSTICO, TAMANHO: ADULTO, TIPO FRASCO: FRASCO PLÁSTICO GRADUADO, C, TAMPAS, VOLUME: CERCA DE 10 ML, TIPO EXTENSÃO: EXTENSOR EM PVC C, CONECTORES, COMPRIMENTO EXTENSÃO: CERCA DE 1,5 M, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL | | | | | |
| 24 | Material gasoterapia | 600.0 | Unidade | R\$ 21,52 | R\$ 12.912,00 |
| Especificação: MATERIAL GASOTERAPIA, MODELO: MICRONEBULIZADOR, SAÍDA: P, OXIGÊNIO, TIPO MÁSCARA: MÁSCARA EM PLÁSTICO, TAMANHO: INFANTIL, TIPO FRASCO: FRASCO PLÁSTICO GRADUADO, C, TAMPAS, VOLUME: CERCA DE 10 ML, TIPO EXTENSÃO: EXTENSOR EM PVC C, CONECTORES, COMPRIMENTO EXTENSÃO: CERCA DE 1,5 M, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL | | | | | |
| 25 | Touca hospitalar | 1200.0 | Embalagem 100 UN | R\$ 10,92 | R\$ 13.104,00 |
| Especificação: TOUCA HOSPITALAR, MATERIAL: NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO: COM ELÁSTICO EM TODA VOLTA, COR: SEM COR, GRAMATURA: CERCA DE 30 G/M2, TAMANHO: ÚNICO, TIPO USO: DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL 01: HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX | | | | | |



Valor total do lote R\$ 373.852,00 (trezentos e setenta e três mil, oitocentos e cinquenta e dois reais)

| LOTE 02 - MATERIAL MÉDICO | | | | | |
|--|--|---------|---------------|-----------|---------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | QTD | UND | V. UNIT | V. TOTAL |
| 26 | Abaixador língua | 600.0 | Pacote 100 UN | R\$ 6,22 | R\$ 3.732,00 |
| Especificação: ABAIXADOR LÍNGUA, MATERIAL: MADEIRA, TIPO: DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO: 14 CM, FORMATO: TIPO ESPÁTULA, LARGURA: 1,50 CM, ESPESSURA: 2 MM | | | | | |
| 27 | Equipo De Infusão Venosa Gravitacional | 4400.0 | Unidade | R\$ 2,30 | R\$ 10.120,00 |
| Especificação: EQUIPO DE INFUSÃO VENOSA GRAVITACIONAL, MATERIAL: PVC ÂMBAR P/ SOLUÇÃO FOTOSSENSÍVEL, CÂMARA GOTEJAMENTO: MACROGOTAS, FLEXÍVEL, C/ RESPIRO E FILTRO, REGULADOR DE FLUXO MANUAL: PINÇA ROLETE, COMPRIMENTO TUBO: ATÉ 180 CM, TIPO INJETOR LATERAL: C/ 1 INJETOR, AUTOCICATRIZANTE, CONECTOR PACIENTE: LUER, ADICIONAL: C/ CAPA PROTETORA P/ FRASCO E CLAMP, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO, TIPO EMBALAGEM: INDIVIDUAL | | | | | |
| 28 | Equipo De Infusão Venosa Gravitacional | 24000.0 | Unidade | R\$ 1,19 | R\$ 28.560,00 |
| Especificação: EQUIPO DE INFUSÃO VENOSA GRAVITACIONAL, MATERIAL: PVC TRANSPARENTE, CÂMARA GOTEJAMENTO: MACROGOTAS, FLEXÍVEL, C/ RESPIRO E FILTRO, REGULADOR DE FLUXO MANUAL: PINÇA ROLETE, COMPRIMENTO TUBO: ATÉ 180 CM, TIPO INJETOR LATERAL: C/ 1 INJETOR, AUTOCICATRIZANTE, CONECTOR PACIENTE: LUER, ADICIONAL: C/ CLAMP, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO, TIPO EMBALAGEM: INDIVIDUAL | | | | | |
| 29 | Equipo De Infusão Venosa Gravitacional | 6000.0 | Unidade | R\$ 2,49 | R\$ 14.940,00 |
| Especificação: EQUIPO DE INFUSÃO VENOSA GRAVITACIONAL, MATERIAL: PVC TRANSPARENTE, CÂMARA GOTEJAMENTO: MICROGOTAS, FLEXÍVEL, C/ FILTRO, REGULADOR DE FLUXO MANUAL: PINÇA ROLETE, COMPRIMENTO TUBO: ATÉ 180 CM, TIPO INJETOR LATERAL: C/ 1 INJETOR, AUTOCICATRIZANTE, CONECTOR PACIENTE: LUER, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO, TIPO EMBALAGEM: INDIVIDUAL | | | | | |
| 30 | Equipo De Nutrição Enteral | 3600.0 | Unidade | R\$ 1,40 | R\$ 5.040,00 |
| Especificação: EQUIPO DE NUTRIÇÃO ENTERAL, MATERIAL: PVC, C/ COR, TIPO: GRAVITACIONAL, 1 VIA, CÂMARA GOTEJAMENTO: MACROGOTAS, FLEXÍVEL, REGULADOR DE FLUXO MANUAL: PINÇA ROLETE, CONECTOR DIETA: PONTA PERFURANTE, CONECTOR PACIENTE: ESCALONADO, COMPRIMENTO TOTAL DO TUBO: ATÉ 180 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO, TIPO EMBALAGEM: INDIVIDUAL | | | | | |
| 31 | Escova endocervical | 9000.0 | Unidade | R\$ 0,55 | R\$ 4.950,00 |
| Especificação: ESCOVA ENDOCERVICAL, MATERIAL CABO: PLÁSTICO, MATERIAL CERDA: MICROCERDAS EM NYLON, PONTA DA ESCOVA CÔNICA, COMPRIMENTO: CABO C, 17 A 18CM E CERDAS C, APROXIMADAMENTE 2 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL | | | | | |
| 32 | Espátula uso médico | 60.0 | Pacote 100 UN | R\$ 15,03 | R\$ 901,80 |
| Especificação: ESPÁTULA USO MÉDICO, MODELO 1: DE AYRES, MATERIAL : MADEIRA, COMPRIMENTO : CERCA DE 18 CM, ESTERILIDADE: DESCARTÁVEL | | | | | |
| 33 | Espéculo uso médico | 1600.0 | Unidade | R\$ 1,87 | R\$ 2.992,00 |
| Especificação: ESPÉCULO USO MÉDICO, APLICAÇÃO: VAGINAL, MODELO: COLLIN, TAMANHO: GRANDE, TRAVAMENTO: C, TRAVA TIPO ROSCA, MATERIAL: POLÍMERO, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL | | | | | |
| 34 | Espéculo uso médico | 3000.0 | Unidade | R\$ 1,73 | R\$ 5.190,00 |
| Especificação: ESPÉCULO USO MÉDICO, APLICAÇÃO: VAGINAL, MODELO: COLLIN, TAMANHO: MÉDIO, TRAVAMENTO: C, TRAVA TIPO ROSCA, MATERIAL: POLÍMERO, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL | | | | | |
| 35 | Espéculo uso médico | 2000.0 | Unidade | R\$ 1,54 | R\$ 3.080,00 |
| Especificação: ESPÉCULO USO MÉDICO, APLICAÇÃO: VAGINAL, MODELO: COLLIN, TAMANHO: PEQUENO, TRAVAMENTO: C, TRAVA TIPO ROSCA, MATERIAL: POLÍMERO, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL | | | | | |
| 36 | Extensor infusão vascular | 9000.0 | Unidade | R\$ 0,80 | R\$ 7.200,00 |
| Especificação: EXTENSOR INFUSÃO VASCULAR, VIAS: 1 VIA, MATERIAL: POLÍMERO, COMPRIMENTO: CERCA 20 CM, CALIBRE: CERCA 8 FRENCH, TIPO CONEXÃO: LUER LOCK , VALVULADO, PRESSÃO MÁXIMA: ATÉ CERCA DE 100 PSI, TIPO USO: ESTÉRIL, USO ÚNICO | | | | | |
| 37 | Frasco coletor | 9000.0 | Unidade | R\$ 0,51 | R\$ 4.590,00 |
| Especificação: FRASCO COLETOR, TIPO: P, FEZES, MATERIAL: PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE: CERCA DE 50 ML, TIPO TAMPA: TAMPA ROSQUEÁVEL, COMPONENTES: C, ESPÁTULA, OUTROS COMPONENTES: C, CONSERVANTE, COMPONENTES ADICIONAIS: FILTRO DE PARTÍCULAS E MICROFILTRO, TIPO USO: DESCARTÁVEL | | | | | |
| 38 | Lâmina laboratório | 14400.0 | Unidade | R\$ 0,15 | R\$ 2.160,00 |
| Especificação: LÂMINA LABORATÓRIO, MATERIAL: VIDRO, DIMENSÕES: CERCA DE 75 X 25 MM, TIPO BORDA: BORDA FOSCA, ADICIONAL: SILANIZADA | | | | | |



| | | | | | |
|---|-----------------|--------|---------|----------|---------------|
| 39 | Pinça cirúrgica | 7000.0 | Unidade | R\$ 2,55 | R\$ 17.850,00 |
| Especificação: PINÇA CIRÚRGICA, MODELO 1: CHERON, FORMATO PONTA: PONTA RETA, TIPO PONTA: SERRILHADA, HASTE: HASTE ANGULADA, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 24 CM, COMPONENTE: C, CREMALHEIRA, MATERIAL: POLÍMERO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO | | | | | |
| Valor total do lote R\$ 111.305,80 (cento e onze mil, trezentos e cinco reais e oitenta centavos) | | | | | |

| LOTE 03 - MATERIAL MÉDICO | | | | | |
|---|-------------------------------------|------------|--------------|----------------|-----------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | QTD | UND | V. UNIT | V. TOTAL |
| 40 | Agulha hipodérmica | 900.0 | Caixa 100 UN | R\$ 12,73 | R\$ 11.457,00 |
| Especificação: AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO: 18 G X 1 1,2", TIPO PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL | | | | | |
| 41 | Agulha hipodérmica | 900.0 | Caixa 100 UN | R\$ 11,17 | R\$ 10.053,00 |
| Especificação: AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO: 21 G X 1 1,4", TIPO PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL | | | | | |
| 42 | Agulha hipodérmica | 900.0 | Caixa 100 UN | R\$ 11,17 | R\$ 10.053,00 |
| Especificação: AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO: 21 G X 1", TIPO PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL | | | | | |
| 43 | Agulha hipodérmica | 600.0 | Caixa 100 UN | R\$ 11,18 | R\$ 6.708,00 |
| Especificação: AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO: 22 G X 1 1,4", TIPO PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL | | | | | |
| 44 | Agulha hipodérmica | 900.0 | Caixa 100 UN | R\$ 10,34 | R\$ 9.306,00 |
| Especificação: AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO: 22 G X 1", TIPO PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL | | | | | |
| 45 | Agulha hipodérmica | 600.0 | Caixa 100 UN | R\$ 10,34 | R\$ 6.204,00 |
| Especificação: AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO: 23 G X 1", TIPO PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL | | | | | |
| 46 | Agulha hipodérmica | 140.0 | Caixa 100 UN | R\$ 11,17 | R\$ 1.563,80 |
| Especificação: AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO: 24 G X 3,4", TIPO PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL | | | | | |
| 47 | Agulha hipodérmica | 600.0 | Caixa 100 UN | R\$ 11,17 | R\$ 6.702,00 |
| Especificação: AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO: 26 G X 1,2", TIPO PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL | | | | | |
| 49 | Reagente para diagnóstico clínico 5 | 144000.0 | Unidade | R\$ 2,68 | R\$ 385.920,00 |
| Especificação: REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5, TIPO DE ANÁLISE: QUANTITATIVO DE GLICOSE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPILAR, APRESENTAÇÃO: TIRA | | | | | |
| 50 | Seringa | 36000.0 | Unidade | R\$ 0,24 | R\$ 8.640,00 |
| Especificação: SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 1 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA (ESCALA UI), NUMERADA, TIPO AGULHA: C, AGULHA 26 G X 1,2", ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL | | | | | |
| 51 | Seringa | 44000.0 | Unidade | R\$ 0,31 | R\$ 13.640,00 |
| Especificação: SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 10 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL | | | | | |
| 52 | Seringa | 44000.0 | Unidade | R\$ 0,36 | R\$ 15.840,00 |
| Especificação: SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 10 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA: C, AGULHA 22 G X 1", ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL | | | | | |



| | | | | | |
|--|---------|---------|---------|----------|---------------|
| 53 | Seringa | 44000.0 | Unidade | R\$ 0,52 | R\$ 22.880,00 |
| Especificação: SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 20 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA: C, AGULHA 22 G X 1", ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL | | | | | |
| 54 | Seringa | 44000.0 | Unidade | R\$ 0,49 | R\$ 21.560,00 |
| Especificação: SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 20 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL | | | | | |
| 55 | Seringa | 34000.0 | Unidade | R\$ 0,17 | R\$ 5.780,00 |
| Especificação: SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 3 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL | | | | | |
| 56 | Seringa | 34000.0 | Unidade | R\$ 0,27 | R\$ 9.180,00 |
| Especificação: SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 3 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA: C, AGULHA 23 G X 1", ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL | | | | | |
| 57 | Seringa | 36000.0 | Unidade | R\$ 0,22 | R\$ 7.920,00 |
| Especificação: SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 5 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL | | | | | |
| 58 | Seringa | 44000.0 | Unidade | R\$ 0,30 | R\$ 13.200,00 |
| Especificação: SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 5 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA: C, AGULHA 22 G X 1", ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL | | | | | |
| Valor total do lote R\$ 566.606,80 (quinhentos e sessenta e seis mil, seiscentos e seis reais e oitenta centavos) | | | | | |

LOTE 04 - MATERIAL MÉDICO

| ITEM | DESCRIÇÃO | QTD | UND | V. UNIT | V. TOTAL |
|--|------------------------|---------|---------|----------|---------------|
| 59 | Cateter oxigenoterapia | 9000.0 | Unidade | R\$ 1,36 | R\$ 12.240,00 |
| Especificação: CATETER OXIGENOTERAPIA, MATERIAL TUBO: PVC FLEXÍVEL GRAU MÉDICO, TIPO: TIPO ÓCULOS, PRONGA SILICONE CONTORNO ARREDONDADO, TIPO USO: DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, TAMANHO: ADULTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: A PROVA DE DEFORMAÇÃO E TORÇÃO, 2,10M, TIPO ADAPTADOR: CONECTOR UNIVERSAL | | | | | |
| 60 | Cateter periférico | 7400.0 | Unidade | R\$ 0,26 | R\$ 1.924,00 |
| Especificação: CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO: VENOSO, MODELO: TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA: AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO: 19 GAU, COMPONENTE ADICIONAL: C, ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C, TAMPA, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL | | | | | |
| 61 | Cateter periférico | 18000.0 | Unidade | R\$ 0,30 | R\$ 5.400,00 |
| Especificação: CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO: VENOSO, MODELO: TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA: AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO: 21 GAU, COMPONENTE ADICIONAL: C, ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C, TAMPA, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL | | | | | |
| 62 | Cateter periférico | 22000.0 | Unidade | R\$ 0,30 | R\$ 6.600,00 |
| Especificação: CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO: VENOSO, MODELO: TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA: AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO: 23 GAU, COMPONENTE ADICIONAL: C, ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C, TAMPA, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL | | | | | |
| 63 | Cateter periférico | 9000.0 | Unidade | R\$ 0,32 | R\$ 2.880,00 |
| Especificação: CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO: VENOSO, MODELO: TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA: AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO: 25 GAU, COMPONENTE ADICIONAL: C, ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C, TAMPA, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL | | | | | |
| 64 | Cateter periférico | 9000.0 | Unidade | R\$ 0,28 | R\$ 2.520,00 |
| Especificação: CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO: VENOSO, MODELO: TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA: AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO: 27 GAU, COMPONENTE ADICIONAL: C, ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C, TAMPA, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL | | | | | |
| 65 | Cateter periférico | 3000.0 | Unidade | R\$ 0,94 | R\$ 2.820,00 |
| Especificação: CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER: POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO: VENOSO, MATERIAL AGULHA: AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO: 14 GAU, COMPRIMENTO: CERCA 50 MM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1: CÂMARA REFLUXO C, FILTRO, COMPONENTE 2: C, SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR.32, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, | | | | | |



| EMBALAGEM INDIVIDUAL | | | | | |
|--|-----------------------------------|---------|---------|----------|---------------|
| 66 | Cateter periférico | 3000.0 | Unidade | R\$ 0,94 | R\$ 2.820,00 |
| Especificação: CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER: POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO: VENOSO, MATERIAL AGULHA: AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO: 16 GAU, COMPRIMENTO: CERCA 50 MM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1: CÂMARA REFLUXO C, FILTRO, COMPONENTE 2: C, SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR,32, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL | | | | | |
| 67 | Cateter periférico | 6000.0 | Unidade | R\$ 0,96 | R\$ 5.760,00 |
| Especificação: CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER: POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO: VENOSO, MATERIAL AGULHA: AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO: 20 GAU, COMPRIMENTO: CERCA 30 MM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1: CÂMARA REFLUXO C, FILTRO, COMPONENTE 2: C, SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR,32, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL | | | | | |
| 68 | Cateter periférico | 9000.0 | Unidade | R\$ 0,96 | R\$ 8.640,00 |
| Especificação: CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER: POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO: VENOSO, MATERIAL AGULHA: AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO: 22 GAU, COMPRIMENTO: CERCA 25 MM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1: CÂMARA REFLUXO C, FILTRO, COMPONENTE 2: C, SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR,32, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL | | | | | |
| 69 | Cateter periférico | 12000.0 | Unidade | R\$ 1,03 | R\$ 12.360,00 |
| Especificação: CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER: POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO: VENOSO, MATERIAL AGULHA: AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO: 24 GAU, COMPRIMENTO: CERCA 20 MM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1: CÂMARA REFLUXO C, FILTRO, COMPONENTE 2: C, SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR,32, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL | | | | | |
| 70 | Coletor de urina | 5000.0 | Unidade | R\$ 0,47 | R\$ 2.350,00 |
| Especificação: COLETOR DE URINA, MATERIAL : PLÁSTICO, TIPO : SISTEMA ABERTO, CAPACIDADE : CERCA DE 2000 ML, GRADUAÇÃO: GRADUAÇÃO DE 100 EM 100 ML, ESTERILIDADE : NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL | | | | | |
| 71 | Coletor de urina | 1200.0 | Unidade | R\$ 5,20 | R\$ 6.240,00 |
| Especificação: COLETOR DE URINA, MATERIAL : PVC, TIPO : SISTEMA FECHADO, CAPACIDADE : CERCA DE 2000 ML, GRADUAÇÃO: GRADUAÇÃO DE 100 EM 100 ML, VÁLVULA: VÁLVULA ANTI-REFLUXO, PINÇA: CLAMP CORTA FLUXO, FILTRO: FILTRO HIDROFÓBICO, BACTERIOLÓGICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS : CÂMARA PASTEUR FLEXÍVEL, CONECTOR: CONECTOR UNIVERSAL, OUTROS COMPONENTES: MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE, ESTERILIDADE : ESTÉRIL, DESCARTÁVEL | | | | | |
| 72 | Coletor material pérfuro-cortante | 1200.0 | Unidade | R\$ 8,17 | R\$ 9.804,00 |
| Especificação: COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL: PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL: 20 L, ACESSÓRIOS: ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS: REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, TIPO USO: DESCARTÁVEL | | | | | |
| 73 | Coletor material pérfuro-cortante | 1200.0 | Unidade | R\$ 6,88 | R\$ 8.256,00 |
| Especificação: COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE TOTAL: 13 L, ACESSÓRIOS: ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, ATÓXICO, APIROGÊNICO | | | | | |
| 74 | Coletor material pérfuro-cortante | 1200.0 | Unidade | R\$ 5,62 | R\$ 6.744,00 |
| Especificação: COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE TOTAL: 7 L, ACESSÓRIOS: ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, ATÓXICO, APIROGÊNICO | | | | | |
| 75 | Preservativo masculino | 2000.0 | Unidade | R\$ 0,42 | R\$ 840,00 |
| Especificação: PRESERVATIVO MASCULINO, MATERIAL: BORRACHA NATURAL, COMPRIMENTO MÍNIMO: COMPRIMENTO MÍNIMO DE 160 MM, LARGURA: LARGURA NOMINAL 52 MM, ESPESSURA MÍNIMA: ESPESSURA MÍN. 0,03MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADO, S, ESPERMICIDA ,S, ODOR, ADICIONAIS: QUANTIDADE DE LUBRIFICANTE ENTRE 400 E 700MG, MODELO: C, RESERVATÓRIO, SEM COR, TEXTURIZADO | | | | | |
| 76 | Recipiente nutrição enteral | 4000.0 | Unidade | R\$ 1,51 | R\$ 6.040,00 |
| Especificação: RECIPIENTE NUTRIÇÃO ENTERAL, MATERIAL: PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE: 300 ML, COMPONENTES: COM TAMPA ROSQUEADA, ALÇA, ETIQUETA, BICO CONECTOR, GRADUAÇÃO: GRADUADO, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL, ATÓXICO, TIPO USO: DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL | | | | | |
| Valor total do lote R\$ 104.238,00 (cento e quatro mil, duzentos e trinta e oito reais) | | | | | |

LOTE 05 - MATERIAL MÉDICO

| ITEM | DESCRIÇÃO | QTD | UND | V. UNIT | V. TOTAL |
|---|---------------------|--------|---------|-----------|---------------|
| 77 | Indicador biológico | 1600.0 | Unidade | R\$ 19,17 | R\$ 30.672,00 |
| Especificação: INDICADOR BIOLÓGICO, TIPO: TERCEIRA GERAÇÃO, APRESENTAÇÃO: AUTOCONTIDO, AMPOLA COM MEIO DE CULTURA, ESPÉCIE: BACILLUS STEAROTHERMOPHILLUS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RESPOSTA EM 3 HORAS, APLICAÇÃO: PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, COMPONENTES ADICIONAIS: COM INDICADOR QUÍMICO E CONTROLE DE PROCESSO, | | | | | |



| ADICIONAIS: PACOTE PARA TESTE | | | | | |
|---|--------------------------------------|--------|--------------|-----------|---------------|
| 78 | Lâmina bisturi | 120.0 | Caixa 100 UN | R\$ 33,59 | R\$ 4.030,80 |
| Especificação: LÂMINA BISTURI, MATERIAL: AÇO CARBONO, TAMANHO: Nº 10, TIPO: DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALADA INDIVIDUALMENTE | | | | | |
| 79 | Lâmina bisturi | 60.0 | Caixa 100 UN | R\$ 34,65 | R\$ 2.079,00 |
| Especificação: LÂMINA BISTURI, MATERIAL: AÇO CARBONO, TAMANHO: Nº 11, TIPO: DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALADA INDIVIDUALMENTE | | | | | |
| 80 | Lâmina bisturi | 120.0 | Caixa 100 UN | R\$ 32,00 | R\$ 3.840,00 |
| Especificação: LÂMINA BISTURI, MATERIAL: AÇO CARBONO, TAMANHO: Nº 12, TIPO: DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALADA INDIVIDUALMENTE | | | | | |
| 81 | Lâmina bisturi | 300.0 | Caixa 100 UN | R\$ 30,86 | R\$ 9.258,00 |
| Especificação: LÂMINA BISTURI, MATERIAL: AÇO CARBONO, TAMANHO: Nº 15, TIPO: DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALADA INDIVIDUALMENTE | | | | | |
| 82 | Lâmina bisturi | 120.0 | Caixa 100 UN | R\$ 29,83 | R\$ 3.579,60 |
| Especificação: LÂMINA BISTURI, MATERIAL: AÇO CARBONO, TAMANHO: Nº 20, TIPO: DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALADA INDIVIDUALMENTE | | | | | |
| 83 | Lâmina bisturi | 240.0 | Caixa 100 UN | R\$ 30,78 | R\$ 7.387,20 |
| Especificação: LÂMINA BISTURI, MATERIAL: AÇO CARBONO, TAMANHO: Nº 24, TIPO: DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALADA INDIVIDUALMENTE | | | | | |
| 84 | Luva cirúrgica | 4400.0 | Par | R\$ 1,61 | R\$ 7.084,00 |
| Especificação: LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TAMANHO: 7, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO: LUBRIFICADA C, PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, FORMATO: ANATÔMICO, EMBALAGEM: CONFORME NORMA ABNT C, ABERTURA ASSÉPTICA | | | | | |
| 85 | Luva cirúrgica | 4400.0 | Par | R\$ 1,68 | R\$ 7.392,00 |
| Especificação: LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TAMANHO: 7,50, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO: LUBRIFICADA C, PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, FORMATO: ANATÔMICO, EMBALAGEM: CONFORME NORMA ABNT C, ABERTURA ASSÉPTICA | | | | | |
| 86 | Luva cirúrgica | 4400.0 | Par | R\$ 1,80 | R\$ 7.920,00 |
| Especificação: LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TAMANHO: 8, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO: LUBRIFICADA C, PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, FORMATO: ANATÔMICO, EMBALAGEM: CONFORME NORMA ABNT C, ABERTURA ASSÉPTICA | | | | | |
| 87 | Luva para procedimento não cirúrgico | 1200.0 | Caixa 100 UN | R\$ 27,09 | R\$ 32.508,00 |
| Especificação: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: EXTRAPEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: ATÓXICA, TIPO: AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, MODELO: FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE: RESISTENTE À TRAÇÃO | | | | | |
| 88 | Luva cirúrgica | 4400.0 | Par | R\$ 1,90 | R\$ 8.360,00 |
| Especificação: LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TAMANHO: 8,50, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO: LUBRIFICADA C, PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, FORMATO: ANATÔMICO, EMBALAGEM: CONFORME NORMA ABNT C, ABERTURA ASSÉPTICA | | | | | |
| 89 | Luva para procedimento não cirúrgico | 1200.0 | Caixa 100 UN | R\$ 27,34 | R\$ 32.808,00 |
| Especificação: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: ATÓXICA, TIPO: AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, MODELO: FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE: RESISTENTE À TRAÇÃO | | | | | |
| 90 | Luva para procedimento não cirúrgico | 2400.0 | Caixa 100 UN | R\$ 27,09 | R\$ 65.016,00 |
| Especificação: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: ATÓXICA, TIPO: AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, MODELO: FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE: RESISTENTE À TRAÇÃO | | | | | |
| 91 | Luva para procedimento não cirúrgico | 2400.0 | Caixa 100 UN | R\$ 26,95 | R\$ 64.680,00 |
| Especificação: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: ATÓXICA, TIPO: AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, MODELO: FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE: RESISTENTE À TRAÇÃO | | | | | |
| 92 | Luva para procedimento não cirúrgico | 600.0 | Caixa 100 UN | R\$ 33,30 | R\$ 19.980,00 |
| Especificação: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: VINIL, TAMANHO: GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PÓ, ESTERILIDADE: NÃO ESTERILIZADA, COR: BRANCA, TIPO: AMBIDESTRA | | | | | |
| 93 | Luva Para Procedimento Não Cirúrgico | 600.0 | Caixa | R\$ 33,30 | R\$ 19.980,00 |



Especificação: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: VINIL, TAMANHO: MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM PÓ, TIPO USO: DESCARTÁVEL

| | | | | | |
|----|--------------------------------------|-------|--------------|-----------|---------------|
| 94 | Luva para procedimento não cirúrgico | 600.0 | Caixa 100 UN | R\$ 33,30 | R\$ 19.980,00 |
|----|--------------------------------------|-------|--------------|-----------|---------------|

Especificação: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: VINIL, TAMANHO: PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PÓ, MODELO: ANTI-ALÉRGICA

Valor total do lote R\$ 346.554,60 (trezentos e quarenta e seis mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais e sessenta centavos)

LOTE 06 - MATERIAL MÉDICO

| ITEM | DESCRIÇÃO | QTD | UND | V. UNIT | V. TOTAL |
|---|-------------------------------------|--------|---------------|-----------|--------------|
| 95 | Absorvente higiênico | 200.0 | Pacote | R\$ 11,59 | R\$ 2.318,00 |
| Especificação: ABSORVENTE HIGIÊNICO, TIPO: PÓS-PARTO, COMPRIMENTO: 45 CM, LARGURA: 10 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAMADA INTERNA ABSORVENTE, COMPONENTE ADICIONAL: CAMADA EXTERNA FILME PLÁSTICO RESISTE IMPERMEÁVEL | | | | | |
| 96 | Cateter aspiração traqueal | 280.0 | Unidade | R\$ 0,71 | R\$ 198,80 |
| Especificação: CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL: PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO: DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM: ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA: Nº 12 | | | | | |
| 97 | Cateter aspiração traqueal | 280.0 | Unidade | R\$ 0,76 | R\$ 212,80 |
| Especificação: CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL: PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO: DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM: ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA: Nº 16 | | | | | |
| 98 | Coletor De Urina | 60.0 | Unidade 10 UN | R\$ 11,92 | R\$ 715,20 |
| Especificação: COLETOR DE URINA, NOME: COLETOR URINA - USO INFANTIL FEMININO | | | | | |
| 99 | COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO | 60.0 | Unidade | R\$ 11,92 | R\$ 715,20 |
| Especificação: COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO | | | | | |
| 100 | Fio De Sutura Agulhado | 90.0 | Unidade | R\$ 2,22 | R\$ 199,80 |
| Especificação: FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO: NYLON / POLIAMIDA PRETO, MODELO FIO: MONOFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO: 2-0, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 45, TIPO AGULHA: AGULHA 3/8 CÍRCULO, MODELO AGULHA: CORTANTE REVERSA / INVERTIDA, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 20, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL | | | | | |
| 101 | Fio De Sutura Agulhado | 160.0 | Unidade | R\$ 2,20 | R\$ 352,00 |
| Especificação: FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO: NYLON / POLIAMIDA PRETO, MODELO FIO: MONOFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO: 3-0, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 45, TIPO AGULHA: AGULHA 3/8 CÍRCULO, MODELO AGULHA: CORTANTE REVERSA / INVERTIDA, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 20, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL | | | | | |
| 102 | Fio De Sutura Agulhado | 140.0 | Unidade | R\$ 2,24 | R\$ 313,60 |
| Especificação: FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO: NYLON / POLIAMIDA PRETO, MODELO FIO: MONOFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO: 4-0, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 70, TIPO AGULHA: AGULHA 1/2 CÍRCULO, MODELO AGULHA: CORTANTE REVERSA / INVERTIDA, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 20, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL | | | | | |
| 103 | Fio De Sutura Agulhado | 100.0 | Unidade | R\$ 2,11 | R\$ 211,00 |
| Especificação: FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO: NYLON / POLIAMIDA PRETO, MODELO FIO: MONOFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO: 5-0, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 45, TIPO AGULHA: AGULHA 3/8 CÍRCULO, MODELO AGULHA: CORTANTE REVERSA / INVERTIDA, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 20, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL | | | | | |
| 104 | Fio De Sutura Agulhado | 30.0 | Unidade | R\$ 2,33 | R\$ 69,90 |
| Especificação: FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO: NYLON / POLIAMIDA PRETO, MODELO FIO: MONOFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO: 6-0, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 45, TIPO AGULHA: AGULHA 3/8 CÍRCULO, MODELO AGULHA: CORTANTE REVERSA / INVERTIDA, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 20, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL | | | | | |
| 105 | Fralda descartável | 1200.0 | Unidade | R\$ 1,90 | R\$ 2.280,00 |
| Especificação: FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO: ANATÔMICO, TAMANHO: EXTRA GRANDE, PESO USUÁRIO: ACIMA DE 120 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO: FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, REUTILIZÁVEIS, USO: ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO | | | | | |



| | | | | | |
|--|--|--------|--------------|------------|---------------|
| 106 | FIO PARA SUTURA | 70.0 | Caixa | R\$ 117,58 | R\$ 8.230,60 |
| Especificação: FIO PARA SUTURA CATGUT CROMADO N°2.0, 75 CM COM AGULHA 3/8 CIR. CR. 30MM, AGULHA EM AÇO INOX DATA DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO. CAIXA COM 24 UND. | | | | | |
| 107 | FIO PARA SUTURA CATGUT CROMADO N°3.0-2,5CM | 70.0 | Caixa | R\$ 117,58 | R\$ 8.230,60 |
| Especificação: FIO PARA SUTURA CATGUT CROMADO N°3.0-2,5CM, COM AGULHA 1/2 CIRC., AGULHA EM AÇO INOX. CAIXA COM 24 UND | | | | | |
| 108 | FIO PARA SUTURA CATGUT CROMADO N°4.0-75CM | 70.0 | Caixa | R\$ 117,58 | R\$ 8.230,60 |
| Especificação: FIO PARA SUTURA CATGUT CROMADO N°4.0-75CM COM AGULHA 1/2 CIRC, AGULHA EM AÇO INOX. CAIXA COM 24 UND | | | | | |
| 109 | FITA TESTE | 44.0 | Caixa | R\$ 84,54 | R\$ 3.719,76 |
| Especificação: FITA TESTE INDICADOR QUIMICO INTERNO, MULTIPARAMÉTRICO PARA VAPOR COM 240 TIRAS DE 1,5cmX20cm | | | | | |
| 110 | Toalha de papel | 1800.0 | Pacote 02 RO | R\$ 32,00 | R\$ 57.600,00 |
| Especificação: TOALHA DE PAPEL, MATERIAL: PAPEL, TIPO FOLHA: 3 DOBRAS, COMPRIMENTO: 27 CM, LARGURA: 20 CM, COR: BRANCA | | | | | |
| 111 | TUBO EM LATEX | 16.0 | Pacote | R\$ 56,42 | R\$ 902,72 |
| Especificação: TUBO EM LATEX 200. PACOTE COM 15 METROS | | | | | |
| 112 | TUBO EM LATEX | 16.0 | Pacote | R\$ 176,67 | R\$ 2.826,72 |
| Especificação: TUBO EM LATEX 204, PACOTE COM 15 METROS | | | | | |
| 113 | TUBO DE SILICONE | 16.0 | Pacote | R\$ 160,17 | R\$ 2.562,72 |
| Especificação: TUBO DE SILICONE 204 PCT COM 15 METROS | | | | | |
| 114 | Fralda descartável | 800.0 | Unidade | R\$ 0,98 | R\$ 784,00 |
| Especificação: FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO: ANATÔMICO, TAMANHO: EXTRA GRANDE, PESO USUÁRIO: ACIMA DE 16 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO: FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, TIPO USO: DIURNO | | | | | |
| 115 | Fralda descartável | 1200.0 | Unidade | R\$ 1,72 | R\$ 2.064,00 |
| Especificação: FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO: ANATÔMICO, TAMANHO: GRANDE, PESO USUÁRIO: ACIMA DE 70 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO: FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, REUTILIZÁVEIS, USO: ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO | | | | | |
| 116 | Fralda descartável | 800.0 | Unidade | R\$ 0,83 | R\$ 664,00 |
| Especificação: FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO: ANATÔMICO, TAMANHO: GRANDE, PESO USUÁRIO: ATÉ 15 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO: FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, TIPO USO: DIURNO | | | | | |
| 117 | Fralda descartável | 800.0 | Unidade | R\$ 0,84 | R\$ 672,00 |
| Especificação: FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO: ANATÔMICO, TAMANHO: MÉDIO, PESO USUÁRIO: ATÉ 10 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO: FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, TIPO USO: NOTURNO | | | | | |
| 118 | Fralda descartável | 1200.0 | Unidade | R\$ 1,72 | R\$ 2.064,00 |
| Especificação: FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO: ANATÔMICO, TAMANHO: MÉDIO, PESO USUÁRIO: DE 40 A 70 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO: FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, TIPO USUÁRIO: ADULTO, USO: ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO | | | | | |
| 119 | Fralda descartável | 1200.0 | Unidade | R\$ 1,69 | R\$ 2.028,00 |
| Especificação: FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO: ANATÔMICO, TAMANHO: PEQUENO, PESO USUÁRIO: ATÉ 40 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO: FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, TIPO USUÁRIO: ADULTO, USO: ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO | | | | | |



| | | | | | |
|--|----------------------------|-------|---------|-----------|--------------|
| 120 | Fralda descartável | 800.0 | Unidade | R\$ 0,51 | R\$ 408,00 |
| Especificação: FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO: ANATÔMICO, TAMANHO: PEQUENO, PESO USUÁRIO: ATÉ 5 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO: FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, TIPO USO: NOTURNO | | | | | |
| 121 | Guia p, intubação traqueal | 40.0 | Unidade | R\$ 53,03 | R\$ 2.121,20 |
| Especificação: GUIA P, INTUBAÇÃO TRAQUEAL, MODELO: TIPO BOUGIE, MATERIAL HASTE: POLÍMERO, TAMANHO : ADULTO, ESTERILIDADE : ESTÉRIL, DESCARTÁVEL | | | | | |
| 122 | Guia p, intubação traqueal | 40.0 | Unidade | R\$ 54,15 | R\$ 2.166,00 |
| Especificação: GUIA P, INTUBAÇÃO TRAQUEAL, MODELO: TIPO BOUGIE, MATERIAL HASTE: POLÍMERO, TAMANHO : INFANTIL, ESTERILIDADE : ESTÉRIL, DESCARTÁVEL | | | | | |
| 123 | Sonda trato digestivo | 400.0 | Unidade | R\$ 0,76 | R\$ 304,00 |
| Especificação: SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 10, TAMANHO: CURTA, COMPRIMENTO: CERCA 50 CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C, TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C, ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL | | | | | |
| 124 | Sonda trato digestivo | 400.0 | Unidade | R\$ 0,80 | R\$ 320,00 |
| Especificação: SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 12, TAMANHO: CURTA, COMPRIMENTO: CERCA 50 CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C, TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C, ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL | | | | | |
| 125 | Sonda trato digestivo | 400.0 | Unidade | R\$ 0,87 | R\$ 348,00 |
| Especificação: SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 14, TAMANHO: CURTA, COMPRIMENTO: CERCA 50 CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C, TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C, ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL | | | | | |
| 126 | Sonda trato digestivo | 400.0 | Unidade | R\$ 0,89 | R\$ 356,00 |
| Especificação: SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 16, TAMANHO: CURTA, COMPRIMENTO: CERCA 50 CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C, TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C, ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL | | | | | |
| 127 | Sonda trato digestivo | 400.0 | Unidade | R\$ 0,91 | R\$ 364,00 |
| Especificação: SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 18, TAMANHO: CURTA, COMPRIMENTO: CERCA 50 CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C, TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C, ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL | | | | | |
| 128 | Sonda trato digestivo | 400.0 | Unidade | R\$ 0,86 | R\$ 344,00 |
| Especificação: SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 6, TAMANHO: CURTA, COMPRIMENTO: CERCA 50 CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C, TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C, ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL | | | | | |
| 129 | Sonda trato digestivo | 400.0 | Unidade | R\$ 0,87 | R\$ 348,00 |
| Especificação: SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 8, TAMANHO: CURTA, COMPRIMENTO: CERCA 50 CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C, TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C, ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL | | | | | |
| 130 | Sonda trato digestivo | 400.0 | Unidade | R\$ 0,97 | R\$ 388,00 |
| Especificação: SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: Nº 10, TAMANHO: LONGA, COMPRIMENTO: CERCA 120 CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C, TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C, ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL | | | | | |
| 131 | Sonda trato digestivo | 400.0 | Unidade | R\$ 0,98 | R\$ 392,00 |
| Especificação: SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: Nº 12, TAMANHO: LONGA, COMPRIMENTO: CERCA 120 CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C, TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C, ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL | | | | | |
| 132 | Sonda trato digestivo | 400.0 | Unidade | R\$ 1,09 | R\$ 436,00 |
| Especificação: SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: Nº 14, TAMANHO: LONGA, COMPRIMENTO: CERCA 120 CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C, TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C, ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL | | | | | |
| 133 | Sonda trato digestivo | 400.0 | Unidade | R\$ 1,23 | R\$ 492,00 |
| Especificação: SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: Nº 16, TAMANHO: LONGA, COMPRIMENTO: CERCA 120 CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C, TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C, ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL | | | | | |



| | | | | | |
|---|-----------------------|-------|---------|----------|--------------|
| 134 | Sonda trato digestivo | 400.0 | Unidade | R\$ 1,31 | R\$ 524,00 |
| Especificação: SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: Nº 18, TAMANHO: LONGA, COMPRIMENTO: CERCA 120 CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C, TAMP, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C, ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL | | | | | |
| 135 | Sonda trato digestivo | 400.0 | Unidade | R\$ 0,92 | R\$ 368,00 |
| Especificação: SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: Nº 6, TAMANHO: LONGA, COMPRIMENTO: CERCA 100 CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C, TAMP, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C, ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL | | | | | |
| 136 | Sonda trato digestivo | 400.0 | Unidade | R\$ 0,91 | R\$ 364,00 |
| Especificação: SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: Nº 8, TAMANHO: LONGA, COMPRIMENTO: CERCA 100 CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C, TAMP, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C, ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL | | | | | |
| 137 | Sonda trato urinário | 400.0 | Unidade | R\$ 3,55 | R\$ 1.420,00 |
| Especificação: SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL: BORRACHA, CALIBRE: 10 FRENCH, VIAS: 2 VIAS, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VOLUME: C, BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C, ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL | | | | | |
| 138 | Sonda trato urinário | 600.0 | Unidade | R\$ 3,37 | R\$ 2.022,00 |
| Especificação: SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL: BORRACHA, CALIBRE: 12 FRENCH, VIAS: 2 VIAS, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VOLUME: C, BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C, ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL | | | | | |
| 139 | Sonda trato urinário | 600.0 | Unidade | R\$ 3,18 | R\$ 1.908,00 |
| Especificação: SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL: BORRACHA, CALIBRE: 14 FRENCH, VIAS: 2 VIAS, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VOLUME: C, BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C, ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL | | | | | |
| 140 | Sonda trato urinário | 600.0 | Unidade | R\$ 3,23 | R\$ 1.938,00 |
| Especificação: SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL: BORRACHA, CALIBRE: 16 FRENCH, VIAS: 2 VIAS, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VOLUME: C, BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C, ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL | | | | | |
| 141 | Sonda trato urinário | 600.0 | Unidade | R\$ 3,15 | R\$ 1.890,00 |
| Especificação: SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL: BORRACHA, CALIBRE: 18 FRENCH, VIAS: 2 VIAS, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VOLUME: C, BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C, ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL | | | | | |
| 142 | Sonda trato urinário | 600.0 | Unidade | R\$ 3,40 | R\$ 2.040,00 |
| Especificação: SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL: BORRACHA, CALIBRE: 20 FRENCH, VIAS: 2 VIAS, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VOLUME: C, BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C, ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL | | | | | |
| 143 | Sonda trato urinário | 600.0 | Unidade | R\$ 3,55 | R\$ 2.130,00 |
| Especificação: SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL: BORRACHA, CALIBRE: 22 FRENCH, VIAS: 2 VIAS, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VOLUME: C, BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C, ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL | | | | | |
| 144 | Sonda trato urinário | 400.0 | Unidade | R\$ 0,82 | R\$ 328,00 |
| Especificação: SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: URETRAL, MATERIAL: PVC, CALIBRE: 10 FRENCH, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C, TAMP, COMPRIMENTO: CERCA 40 CM, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C, ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL | | | | | |
| 145 | Sonda trato urinário | 400.0 | Unidade | R\$ 0,85 | R\$ 340,00 |
| Especificação: SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: URETRAL, MATERIAL: PVC, CALIBRE: 12 FRENCH, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C, TAMP, COMPRIMENTO: CERCA 40 CM, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C, ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL | | | | | |
| 146 | Sonda trato urinário | 400.0 | Unidade | R\$ 0,89 | R\$ 356,00 |
| Especificação: SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: URETRAL, MATERIAL: PVC, CALIBRE: 14 FRENCH, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C, TAMP, COMPRIMENTO: CERCA 40 CM, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C, ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL | | | | | |
| 147 | Tubo endotraqueal | 300.0 | Unidade | R\$ 5,02 | R\$ 1.506,00 |
| Especificação: TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: PVC, MODELO: CURVA MAGILL, CALIBRE: 3,0, TIPO PONTA: C, PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1: BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO | | | | | |



| | | | | | |
|--|-------------------|-------|---------|----------|--------------|
| 148 | Tubo endotraqueal | 300.0 | Unidade | R\$ 5,02 | R\$ 1.506,00 |
| Especificação: TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: PVC, MODELO: EM "L", CALIBRE: 5,0, TIPO PONTA: C, PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1: BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO | | | | | |
| 149 | Tubo endotraqueal | 300.0 | Unidade | R\$ 5,02 | R\$ 1.506,00 |
| Especificação: TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: PVC, MODELO: EM "L", CALIBRE: 7,0, TIPO PONTA: C, PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1: BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO | | | | | |
| 150 | Tubo endotraqueal | 300.0 | Unidade | R\$ 5,02 | R\$ 1.506,00 |
| Especificação: TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: PVC, MODELO: EM "L", CALIBRE: 8,0, TIPO PONTA: C, PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1: BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO | | | | | |
| Valor total do lote R\$ 138.605,22 (cento e trinta e oito mil, seiscentos e cinco reais e vinte e dois centavos) | | | | | |

| LOTE 07 - MATERIAL MÉDICO | | | | | |
|---|-------------------------------------|--------|------------|------------|---------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | QTD | UND | V. UNIT | V. TOTAL |
| 151 | Ácido acético | 120.0 | Litro | R\$ 29,42 | R\$ 3.530,40 |
| Especificação: ÁCIDO ACÉTICO, CONCENTRAÇÃO : A 5%, FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO AQUOSA | | | | | |
| 152 | Álcool etílico limpeza de ambientes | 1400.0 | Litro | R\$ 8,08 | R\$ 11.312,00 |
| Especificação: ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, CONCENTRAÇÃO: 70%, APLICAÇÃO: LIMPEZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LÍQUIDO, TIPO: ETÍLICO | | | | | |
| 153 | Álcool etílico limpeza de ambientes | 800.0 | Litro | R\$ 14,36 | R\$ 11.488,00 |
| Especificação: ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO: ETÍLICO HIDRATADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GEL, CONCENTRAÇÃO: 70% | | | | | |
| 154 | Álcool etílico | 400.0 | Litro | R\$ 12,78 | R\$ 5.112,00 |
| Especificação: ÁLCOOL ETÍLICO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, VOLÁTIL, TEOR ALCOÓLICO: MÍNIMO DE 99,5 °GL (99,5% V,V) A 20 °C, FÓRMULA QUÍMICA: C ₂ H ₅ OH, PESO MOLECULAR: 46,07 G.MOL, GRAU DE PUREZA: MÍNIMO DE 99,5% P,P INPM, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: ANIDRO, ABSOLUTO, REAGENTE ACS ISO, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA: CAS 64-17-5 | | | | | |
| 155 | Clorexidina digluconato | 200.0 | Litro | R\$ 18,30 | R\$ 3.660,00 |
| Especificação: CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM: 0,5%, APLICAÇÃO: SOLUÇÃO TÓPICA | | | | | |
| 156 | Corante | 20.0 | Litro | R\$ 174,27 | R\$ 3.485,40 |
| Especificação: CORANTE, TIPO: LUGOL FORTE, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SOLUÇÃO A 5% | | | | | |
| 157 | Éter dietílico | 280.0 | Litro | R\$ 42,93 | R\$ 12.020,40 |
| Especificação: ÉTER DIETÍLICO, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO ALCOÓLICA, CONCENTRAÇÃO: 50% | | | | | |
| 158 | Formaldeído (formol) | 120.0 | Litro | R\$ 12,75 | R\$ 1.530,00 |
| Especificação: FORMALDEÍDO (FORMOL), ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO INCOLOR, LÍMPIDO, CONCENTRAÇÃO: À 10%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: EM SOLUÇÃO AQUOSA | | | | | |
| 159 | Gel | 50.0 | Litro 05 L | R\$ 35,42 | R\$ 1.771,00 |
| Especificação: GEL, COMPOSIÇÃO: A BASE DE ÁGUA, APLICAÇÃO: CONDUTOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PH NEUTRO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL | | | | | |
| 160 | Glutaraldeído | 20.0 | Galão 05 L | R\$ 185,40 | R\$ 3.708,00 |
| Especificação: GLUTARALDEÍDO, CONCENTRAÇÃO: A 2%, FORMA FÍSICA: SOLUÇÃO AQUOSA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: PRÉ-ATIVADO | | | | | |
| 161 | Iodopovidona (pvpi) | 400.0 | Litro | R\$ 61,57 | R\$ 24.628,00 |
| Especificação: IODOPOVIDONA (PVPI), CONCENTRAÇÃO: A 10% (TEOR DE IODO 1%), FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO DEGERMANTE | | | | | |



| | | | | | |
|--|---|--------|----------------|-----------|---------------|
| 162 | Iodopovidona (pvpi) | 400.0 | Litro | R\$ 56,57 | R\$ 22.628,00 |
| Especificação: IODOPOVIDONA (PVPI), CONCENTRAÇÃO: A 10% (TEOR DE IODO 1%), FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO TÓPICA AQUOSA | | | | | |
| 163 | Peróxido de hidrogênio (água oxigenada) | 200.0 | Frasco 1000 ML | R\$ 6,54 | R\$ 1.308,00 |
| Especificação: PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA), TIPO: 10 VOLUMES | | | | | |
| 164 | Sabonete líquido | 1200.0 | Litro | R\$ 36,43 | R\$ 43.716,00 |
| Especificação: SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO VISCOSO PEROLADO, APLICAÇÃO: ASSEPSIA DAS MÃOS, COMPOSIÇÃO: ALCOOL E SORBITOL | | | | | |
| Valor total do lote R\$ 149.897,20 (cento e quarenta e nove mil, oitocentos e noventa e sete reais e vinte centavos) | | | | | |

LOTE 08 - MATERIAL MÉDICO

| ITEM | DESCRIÇÃO | QTD | UND | V. UNIT | V. TOTAL |
|--|----------------------|----------|--------------|-----------|---------------|
| 48 | Lanceta | 60000.0 | Unidade | R\$ 0,21 | R\$ 12.600,00 |
| Especificação: LANCETA, MATERIAL LÂMINA: AÇO INOXIDÁVEL,PONTA AFIADA,TRIFACETADA, USO: DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO: COM SISTEMA RESTRÍL | | | | | |
| 165 | Água desmineralizada | 1000.0 | Galão 05 L | R\$ 14,28 | R\$ 14.280,00 |
| Especificação: ÁGUA DESMINERALIZADA, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INCOLOR,INDODORO, SEM MINERAIS, APLICAÇÃO: USO ODONTOLÓGICO | | | | | |
| 166 | Carvão ativado | 40.0 | PACOTE 01 KG | R\$ 60,84 | R\$ 2.433,60 |
| Especificação: CARVÃO ATIVADO, FORMA FARMACÊUTICA: EM PÓ | | | | | |
| 167 | Lanceta | 30000.0 | Unidade | R\$ 0,04 | R\$ 1.200,00 |
| Especificação: LANCETA, MATERIAL LÂMINA: AÇO INOXIDÁVEL,PONTA AFIADA,TRIFACETADA, USO: DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO: ULTRA FINA | | | | | |
| 168 | Lancetador | 300.0 | Unidade | R\$ 7,07 | R\$ 2.121,00 |
| Especificação: LANCETADOR, QUANTIDADE NÍVEIS PROFUNDIDADE: SELEÇÃO DE ATÉ 5 NÍVEIS DE PROFUNDIDADE DE PUNÇÃO, TIPO: TIPO CANETA, LANCETA: LANCETA TRIFACETADA SILICONIZADA | | | | | |
| 169 | Porta lâmina | 6000.0 | Unidade | R\$ 0,68 | R\$ 4.080,00 |
| Especificação: PORTA LÂMINA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: ATÉ 3 LÂMINAS, TIPO TAMPA: TAMPA ROSQUEÁVEL, ADICIONAL: COM DIVISÓRIAS | | | | | |
| 170 | Saco plástico lixo | 60000.0 | Unidade | R\$ 0,89 | R\$ 53.400,00 |
| Especificação: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE: 100 L, COR: BRANCA, APRESENTAÇÃO: PEÇA ÚNICA, LARGURA: 75 CM, ALTURA: 105 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LEITOSO, 3 MICRA, SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE, APLICAÇÃO: HOSPITALAR | | | | | |
| 171 | Saco plástico lixo | 120000.0 | Unidade | R\$ 0,18 | R\$ 21.600,00 |
| Especificação: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE: 30 L, COR: BRANCO LEITOSO, LARGURA: 59 CM, ALTURA: 62 CM, APLICAÇÃO: HOSPITALAR, MATERIAL: POLIETILENO ALTA DENSIDADE | | | | | |
| 172 | Saco Plástico Lixo | 120000.0 | Unidade | R\$ 0,25 | R\$ 30.000,00 |
| Especificação: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE: 50, COR: BRANCO LEITOSO, LARGURA: 70, ALTURA: 57, APLICAÇÃO: HOSPITALAR, MATERIAL: POLIETILENO ALTA DENSIDADE | | | | | |



| | | | | | |
|--|-----------------|--------|------------------|------------|---------------|
| 173 | Toalha De Papel | 2400.0 | Folha 1250 FL | R\$ 26,78 | R\$ 64.272,00 |
| Especificação: TOALHA DE PAPEL, MATERIAL: PAPEL, TIPO FOLHA: 2 DOBRAS, COMPRIMENTO: 21,50, LARGURA: 24 A 25, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INTERFOLHADA, APLICAÇÃO: HIGIENE PESSOAL | | | | | |
| 174 | Ventosa | 6.0 | Unidade | R\$ 333,67 | R\$ 2.002,02 |
| Especificação: VENTOSA, MATERIAL: ACRÍLICO, TAMANHO: 20 A 10 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: C, APLICADOR TIPO SERINGA, JOGO C, 4 UNIDADES | | | | | |
| Valor total do lote R\$ 207.988,62 (duzentos e sete mil, novecentos e oitenta e oito reais e sessenta e dois centavos) | | | | | |

LOTE 09 - EQUIPAMENTOS BÁSICOS

| ITEM | DESCRIÇÃO | QTD | UND | V. UNIT | V. TOTAL |
|--|---------------------------------|-------|---------|------------|---------------|
| 175 | Frasco - tipo almotolia | 200.0 | Unidade | R\$ 3,72 | R\$ 744,00 |
| Especificação: FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL: EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO: BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMPA: TAMPA EM ROSCA, COR: TRANSPARENTE, CAPACIDADE: 125 ML, GRADUAÇÃO: GRADUADO EM ML | | | | | |
| 176 | Almotolia | 200.0 | Unidade | R\$ 3,71 | R\$ 742,00 |
| Especificação: Almotolia 125 ml plástico, âmbar | | | | | |
| 177 | Almotolia | 200.0 | Unidade | R\$ 4,72 | R\$ 944,00 |
| Especificação: Almotolia 250 ml plástico, âmbar | | | | | |
| 178 | Almotolia | 200.0 | Unidade | R\$ 6,78 | R\$ 1.356,00 |
| Especificação: Almotolia 500 ml, plástico transparente. | | | | | |
| 179 | Almotolia | 200.0 | Unidade | R\$ 6,46 | R\$ 1.292,00 |
| Especificação: Almotolia 500 ml, plástico âmbar. | | | | | |
| 180 | braçadeira em nylon | 440.0 | Unidade | R\$ 31,17 | R\$ 13.714,80 |
| Especificação: Braçadeira Nylon C/ Fecho De Adulto | | | | | |
| 181 | Esfigmomanômetro | 96.0 | Unidade | R\$ 177,53 | R\$ 17.042,88 |
| Especificação: ESFIGMOMANÔMETRO, AJUSTE: ANALÓGICO, ANERÓIDE, TIPO : DE BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO: ATÉ 300 MMHG, MATERIAL BRAÇADEIRA: BRAÇADEIRA EM NYLON, TIPO FECHO: FECHO EM VELCRO, TAMANHO: ADULTO, ADICIONAL: ISENTO DE LÁTEX | | | | | |
| 182 | Esfigmomanômetro | 72.0 | Unidade | R\$ 175,83 | R\$ 12.659,76 |
| Especificação: ESFIGMOMANÔMETRO, AJUSTE: DIGITAL, TIPO : DE BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO: ATÉ 300 MMHG, MATERIAL BRAÇADEIRA: BRAÇADEIRA EM NYLON, TIPO FECHO: FECHO EM VELCRO, TAMANHO: ADULTO | | | | | |
| 183 | Esfigmomanômetro | 192.0 | Unidade | R\$ 177,53 | R\$ 34.085,76 |
| Especificação: ESFIGMOMANÔMETRO, AJUSTE: DIGITAL, TIPO : DE PULSO, FAIXA DE OPERAÇÃO: ATÉ 300 MMHG, MATERIAL BRAÇADEIRA: BRAÇADEIRA EM NYLON, TIPO FECHO: FECHO EM VELCRO, TAMANHO: ADULTO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: C, FREQUENCI-METRO | | | | | |
| 184 | Estetoscópio | 144.0 | Unidade | R\$ 25,67 | R\$ 3.696,48 |
| Especificação: ESTETOSCÓPIO, TIPO: BIAURICULAR, ACESSÓRIOS: OLIVAS ANATÔMICAS PVC, HASTE: HASTE AÇO INOX, TUBO: TUBO "Y" PVC, AUSCULTADOR: AUSCULTADOR AÇO INOX C, ANEL DE BORRACHA, TAMANHO: ADULTO | | | | | |
| 185 | KIT DE MASCARA VENTURI ADULTO | 288.0 | Kit | R\$ 31,05 | R\$ 8.942,40 |
| Especificação: KIT DE MASCARA VENTURI. ADULTO, conjunto de mascaras com diluidor de arrasto fixo | | | | | |
| 186 | KIT DE MASCARA VENTURI infantil | 288.0 | Kit | R\$ 31,05 | R\$ 8.942,40 |
| Especificação: KIT DE MASCARA VENTURI infantil, conjunto de mascara com diluidor de arrasto fixo. | | | | | |



| | | | | | |
|---|-----------------------------------|-------|---------|------------|--------------|
| 187 | KIT PARA VENTOSAS | 8.0 | Kit | R\$ 438,50 | R\$ 3.508,00 |
| Especificação: KIT PARA VENTOSAS, Conjunto com 10 copos; 06 unidades com 4,5cm de diâmetro; 1 und com 3,8 cm de diâmetro; 1 und com 3,5 de diâmetro; 1 und com 3,0 cm de diâmetro e 1 und com 2,3 cm de diâmetro. | | | | | |
| 188 | MANQUITO DE BORRACHA | 432.0 | Unidade | R\$ 12,56 | R\$ 5.425,92 |
| Especificação: MANQUITO DE BORRACHA PARA TENSIOMETRO ADULTO | | | | | |
| 189 | MANQUITO DE BORRACHA | 216.0 | Unidade | R\$ 9,90 | R\$ 2.138,40 |
| Especificação: MANQUITO DE BORRACHA TENSIOMETRO INFANTIL | | | | | |
| 190 | PERA DE BORRACHA PARA ECG | 192.0 | Unidade | R\$ 6,55 | R\$ 1.257,60 |
| Especificação: PERA DE BORRACHA PARA ECG | | | | | |
| 191 | PERA DE BORRACHA PARA TENSIOMETRO | 220.0 | Unidade | R\$ 6,55 | R\$ 1.441,00 |
| Especificação: PERA DE BORRACHA PARA TENSIOMETRO | | | | | |
| Valor total do lote R\$ 117.933,40 (cento e dezessete mil, novecentos e trinta e três reais e quarenta centavos) | | | | | |

LOTE 10 - MEDICAMENTO

| ITEM | DESCRIÇÃO | QTD | UND | V. UNIT | V. TOTAL |
|--|---------------------------|---------|--------------|----------|---------------|
| 327 | Aminofilina | 2200.0 | Ampola 10 ML | R\$ 6,69 | R\$ 14.718,00 |
| Especificação: AMINOFILINA, DOSAGEM: 24 MG,ML, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL | | | | | |
| 328 | Ácido tranexâmico | 3400.0 | Ampola 05 ML | R\$ 7,32 | R\$ 24.888,00 |
| Especificação: ÁCIDO TRANEXÂMICO, DOSAGEM: 50 MG,ML, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL | | | | | |
| 329 | Amiodarona | 1400.0 | Ampola 03 ML | R\$ 5,48 | R\$ 7.672,00 |
| Especificação: AMIODARONA, DOSAGEM: 50MG,ML, INDICAÇÃO: INJETÁVEL | | | | | |
| 330 | Bromoprida | 18000.0 | AMPOLA | R\$ 2,18 | R\$ 39.240,00 |
| Especificação: BROMOPRIDA, DOSAGEM: 5, APRESENTAÇÃO: INJETÁVEL | | | | | |
| 331 | Epinefrina | 4400.0 | Ampola | R\$ 1,95 | R\$ 8.580,00 |
| Especificação: EPINEFRINA, DOSAGEM: 1MG,ML, USO: SOLUÇÃO INJETÁVEL | | | | | |
| 332 | Escopolamina butilbrometo | 7000.0 | Ampola | R\$ 1,72 | R\$ 12.040,00 |
| Especificação: ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, DOSAGEM: 20 MG,ML, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL | | | | | |
| 333 | Escopolamina butilbrometo | 18000.0 | Ampola | R\$ 2,19 | R\$ 39.420,00 |
| Especificação: ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, APRESENTAÇÃO: ASSOCIADA COM DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM: 4MG + 500MG,ML, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL | | | | | |
| Valor total do lote R\$ 146.558,00 (cento e quarenta e seis mil, quinhentos e cinquenta e oito reais) | | | | | |

LOTE 11 - MEDICAMENTO

| ITEM | DESCRIÇÃO | QTD | UND | V. UNIT | V. TOTAL |
|--|------------------|--------|--------|----------|--------------|
| 334 | ATROPINA SULFATO | 2200.0 | Ampola | R\$ 1,41 | R\$ 3.102,00 |
| Especificação: ATROPINA SULFATO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: ATROPINA SULFATO, DOSAGEM:0,25 MG/ML, USO:SOLUÇÃO | | | | | |



| | | | | | |
|---|--------------------|---------|---------------|----------|---------------|
| INJETÁVEL | | | | | |
| 335 | CEFTRIAXONA SÓDICA | 12000.0 | Ampola | R\$ 8,16 | R\$ 97.920,00 |
| Especificação: CEFTRIAXONA SÓDICA. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: CEFTRIAXONA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO:1 G, FORMA FARMACEUTICA:PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL + DILUENTE | | | | | |
| 336 | CEFTRIAXONA SÓDICA | 6000.0 | Ampola | R\$ 8,86 | R\$ 53.160,00 |
| Especificação: CEFTRIAXONA SÓDICA. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: CEFTRIAXONA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO:1 G, FORMA FARMACEUTICA:PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL + LIDOCAÍNA | | | | | |
| 337 | Cetoprofeno | 6000.0 | Frasco-ampola | R\$ 6,00 | R\$ 36.000,00 |
| Especificação: CETOPROFENO, CONCENTRAÇÃO: 100 MG, FORMA FARMACEUTICA: PÓ LIÓFILO P, INJETÁVEL | | | | | |
| 338 | Cetoprofeno | 14000.0 | Frasco-ampola | R\$ 2,07 | R\$ 28.980,00 |
| Especificação: CETOPROFENO, CONCENTRAÇÃO: 50 MG,ML, FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL | | | | | |
| 339 | CLINDAMICINA | 2000.0 | Ampola | R\$ 4,55 | R\$ 9.100,00 |
| Especificação: CLINDAMICINA. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: CLINDAMICINA, DOSAGEM:150 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL | | | | | |
| Valor total do lote R\$ 228.262,00 (duzentos e vinte e oito mil, duzentos e sessenta e dois reais) | | | | | |

| LOTE 12 - MEDICAMENTO | | | | | |
|---|---------------------------|---------|---------------|-----------|----------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | QTD | UND | V. UNIT | V. TOTAL |
| 340 | Água destilada | 1000.0 | Frasco 500 ML | R\$ 8,32 | R\$ 8.320,00 |
| Especificação: ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO: ESTÉRIL E APIROGÊNICA | | | | | |
| 341 | Água destilada | 3000.0 | Ampola 05 ML | R\$ 0,63 | R\$ 1.890,00 |
| Especificação: ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO: ESTÉRIL E APIROGÊNICA | | | | | |
| 342 | Ciprofloxacino cloridrato | 1000.0 | Frasco | R\$ 12,40 | R\$ 12.400,00 |
| Especificação: CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, DOSAGEM: 2 MG,ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL | | | | | |
| 343 | Ciprofloxacino cloridrato | 1000.0 | Frasco 200 ML | R\$ 40,83 | R\$ 40.830,00 |
| Especificação: CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, DOSAGEM: 2 MG,ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL | | | | | |
| 344 | Cloreto de potássio | 1600.0 | Ampola | R\$ 0,78 | R\$ 1.248,00 |
| Especificação: CLORETO DE POTÁSSIO, DOSAGEM: 10%, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL | | | | | |
| 345 | Cloreto de sódio | 26000.0 | Frasco 100 ML | R\$ 5,32 | R\$ 138.320,00 |
| Especificação: CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO: 0,9 %, FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO ESTÉRIL NÃO INJETÁVEL | | | | | |
| 346 | Cloreto de sódio | 18000.0 | Frasco 250 ML | R\$ 7,13 | R\$ 128.340,00 |
| Especificação: CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO: 0,9 %, FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO ESTÉRIL NÃO INJETÁVEL | | | | | |
| 347 | Cloreto de sódio | 13000.0 | Frasco 500 ML | R\$ 7,77 | R\$ 101.010,00 |
| Especificação: CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO: 0,9 %, FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO ESTÉRIL NÃO INJETÁVEL | | | | | |
| 348 | CLORETO DE SÓDIO | 600.0 | Ampola | R\$ 1,11 | R\$ 666,00 |
| Especificação: CLORETO DE SÓDIO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: CLORETO DE SÓDIO, DOSAGEM:10%, USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL | | | | | |



| | | | | | |
|--|---------------------|--------|---------------|-----------|---------------|
| 349 | Glicerol | 700.0 | Frasco 500 ML | R\$ 19,72 | R\$ 13.804,00 |
| Especificação: GLICEROL, DOSAGEM: 12%, APRESENTAÇÃO: CLISTER | | | | | |
| 350 | Gliconato de cálcio | 1000.0 | Ampola 10 ML | R\$ 3,33 | R\$ 3.330,00 |
| Especificação: GLICONATO DE CÁLCIO, DOSAGEM: 10%, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL | | | | | |
| 351 | Glicose | 3000.0 | Frasco 250 ML | R\$ 8,05 | R\$ 24.150,00 |
| Especificação: GLICOSE, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA AO CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO: 5% + 0,9%, FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERISTICA ADICIONAL: SISTEMA FECHADO | | | | | |
| 352 | Glicose | 3000.0 | Frasco 500 ML | R\$ 9,00 | R\$ 27.000,00 |
| Especificação: GLICOSE, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA AO CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO: 5% + 0,9%, FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERISTICA ADICIONAL: SISTEMA FECHADO | | | | | |
| 353 | Glicose | 2200.0 | AMPOLA | R\$ 0,83 | R\$ 1.826,00 |
| Especificação: GLICOSE, CONCENTRAÇÃO: 25%, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL | | | | | |
| 354 | Glicose | 7000.0 | Frasco 100 ML | R\$ 6,28 | R\$ 43.960,00 |
| Especificação: GLICOSE, CONCENTRAÇÃO: 5%, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SISTEMA FECHADO | | | | | |
| 355 | Glicose | 4400.0 | Frasco 250 ML | R\$ 9,17 | R\$ 40.348,00 |
| Especificação: GLICOSE, CONCENTRAÇÃO: 5%, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SISTEMA FECHADO | | | | | |
| 356 | Glicose | 4400.0 | Frasco 500 ML | R\$ 12,53 | R\$ 55.132,00 |
| Especificação: GLICOSE, CONCENTRAÇÃO: 5%, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SISTEMA FECHADO | | | | | |
| 357 | Glicose | 2200.0 | AMPOLA | R\$ 1,06 | R\$ 2.332,00 |
| Especificação: GLICOSE, CONCENTRAÇÃO: 50%, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL | | | | | |
| 358 | Levofloxacino | 1000.0 | Frasco | R\$ 12,79 | R\$ 12.790,00 |
| Especificação: LEVOFLOXACINO, DOSAGEM: 5 MG,ML, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL | | | | | |
| 359 | Metronidazol | 1400.0 | Frasco 100 ML | R\$ 6,56 | R\$ 9.184,00 |
| Especificação: METRONIDAZOL, DOSAGEM: 5MG,ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL | | | | | |
| 360 | Ringer | 8000.0 | Frasco 500 ML | R\$ 10,95 | R\$ 87.600,00 |
| Especificação: RINGER, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO COM LACTATO DE SÓDIO, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SISTEMA FECHADO | | | | | |
| Valor total do lote R\$ 754.480,00 (setecentos e cinquenta e quatro mil, quatrocentos e oitenta reais) | | | | | |

LOTE 13 - MEDICAMENTO

| ITEM | DESCRIÇÃO | QTD | UND | V. UNIT | V. TOTAL |
|---|--------------------------|-------|---------------|-----------|---------------|
| 361 | Ácidos graxos essenciais | 500.0 | Frasco 200 ML | R\$ 10,08 | R\$ 5.040,00 |
| Especificação: ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS, COMPOSIÇÃO: (TRIGLICERÍDEOS ÁC.CÁPRICO,CAPRÍLICO E LINOLÉICO), COMPONENTES: LECITINA DE SOJA, ÓLEOS DE GIRASSOL E COPAÍBA, OUTROS COMPONENTES: ASSOCIADOS COM VITAMINAS "A" E "E", CONCENTRAÇÃO: POLIHEXANIDA A 0,2%, FORMA FARMACÊUTICA: LOÇÃO CREMOSA HIDRATANTE | | | | | |
| 362 | Ácidos graxos essenciais | 500.0 | Frasco 100 ML | R\$ 5,43 | R\$ 2.715,00 |
| Especificação: ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS, COMPOSIÇÃO: (TRIGLICERÍDEOS ÁC.CÁPRICO,CAPRÍLICO E LINOLÉICO), COMPONENTES: LECITINA DE SOJA, ÓLEOS DE GIRASSOL E COPAÍBA, OUTROS COMPONENTES: ASSOCIADOS COM VITAMINAS "A" E "E", CONCENTRAÇÃO: POLIHEXANIDA A 0,2%, FORMA FARMACÊUTICA: LOÇÃO CREMOSA HIDRATANTE | | | | | |
| 363 | Colagenase | 600.0 | Tubo | R\$ 18,87 | R\$ 11.322,00 |



| | | | | | |
|--|---------------------------|--------|--------------|-----------|---------------|
| Especificação: COLAGENASE, APRESENTAÇÃO: ASSOCIADA COM CLORANFENICOL, CONCENTRAÇÃO: 0,6UI + 1%, USO: POMADA | | | | | |
| 364 | Escopolamina butilbrometo | 900.0 | Frasco 10 ML | R\$ 11,97 | R\$ 10.773,00 |
| Especificação: ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, APRESENTAÇÃO: ASSOCIADA COM DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM: 6,67MG + 333MG,ML, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO ORAL | | | | | |
| 365 | Fenoterol bromidrato | 800.0 | Frasco 20 ML | R\$ 6,93 | R\$ 5.544,00 |
| Especificação: FENOTEROL BROMIDRATO, CONCENTRAÇÃO: 5 MG,ML, FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO ORAL | | | | | |
| 366 | Lidocaína cloridrato | 100.0 | Frasco 50 ML | R\$ 86,03 | R\$ 8.603,00 |
| Especificação: LIDOCAÍNA CLORIDRATO, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA AO CLORETO DE BENZALCÔNIO, DOSAGEM: 2% + 0,13%, FORMA FARMACÊUTICA: SPRAY | | | | | |
| 367 | Lidocaína cloridrato | 200.0 | Tubo | R\$ 7,38 | R\$ 1.476,00 |
| Especificação: LIDOCAÍNA CLORIDRATO, DOSAGEM: 2%, APRESENTAÇÃO: GELÉIA | | | | | |
| 368 | Metoclopramida cloridrato | 600.0 | Frasco | R\$ 3,43 | R\$ 2.058,00 |
| Especificação: METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, DOSAGEM: 4 MG,ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO ORAL | | | | | |
| 369 | Sulfadiazina | 1600.0 | Bisnaga 50 G | R\$ 22,70 | R\$ 36.320,00 |
| Especificação: SULFADIAZINA, PRINCÍPIO ATIVO: DE PRATA, DOSAGEM: 1%, INDICAÇÃO: CREME | | | | | |
| 370 | Sulfadiazina | 600.0 | Pote 400 G | R\$ 68,63 | R\$ 41.178,00 |
| Especificação: SULFADIAZINA, PRINCÍPIO ATIVO: DE PRATA, DOSAGEM: 1%, INDICAÇÃO: CREME | | | | | |
| Valor total do lote R\$ 125.029,00 (cento e vinte e cinco mil e vinte e nove reais) | | | | | |

LOTE 14 - MEDICAMENTO

| ITEM | DESCRIÇÃO | QTD | UND | V. UNIT | V. TOTAL |
|--|-----------------------|---------|-------------------------|-----------|---------------|
| 371 | Deslanósido | 900.0 | Ampola 02 ML | R\$ 3,32 | R\$ 2.988,00 |
| Especificação: DESLANÓSIDO, DOSAGEM: 0,2 MG,ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL | | | | | |
| 372 | Dexametasona | 18000.0 | Ampola | R\$ 1,09 | R\$ 19.620,00 |
| Especificação: DEXAMETASONA, CONCENTRAÇÃO: 2 MG,ML, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL | | | | | |
| 373 | Dexametasona | 27000.0 | Ampolas 2 FRASCO-AMPOLA | R\$ 2,11 | R\$ 56.970,00 |
| Especificação: DEXAMETASONA, DOSAGEM: 4 MG,ML, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL | | | | | |
| 374 | Diclofenaco | 18000.0 | Ampola | R\$ 1,24 | R\$ 22.320,00 |
| Especificação: DICLOFENACO, APRESENTAÇÃO: SAL SÓDICO, DOSAGEM: 25MG,ML, USO: SOLUÇÃO INJETÁVEL | | | | | |
| 375 | Dipirona sódica | 44000.0 | Ampola | R\$ 1,51 | R\$ 66.440,00 |
| Especificação: DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM: 500 MG,ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL | | | | | |
| 376 | Dobutamina cloridrato | 1000.0 | Ampola | R\$ 10,81 | R\$ 10.810,00 |
| Especificação: DOBUTAMINA CLORIDRATO, DOSAGEM: 12,5 MG,ML, INDICAÇÃO: INJETÁVEL | | | | | |
| 377 | Dopamina | 800.0 | AMPOLA | R\$ 7,64 | R\$ 6.112,00 |
| Especificação: DOPAMINA, DOSAGEM: 5 MG,ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL | | | | | |



| | | | | | |
|--|-----------------|---------|---------------|-----------|---------------|
| 378 | Fitomenadiona | 2000.0 | Ampola | R\$ 3,08 | R\$ 6.160,00 |
| Especificação: FITOMENADIONA, DOSAGEM: 10 MG,ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL | | | | | |
| 379 | Furosemida | 9000.0 | Ampola | R\$ 1,53 | R\$ 13.770,00 |
| Especificação: FUROSEMIDA, COMPOSIÇÃO: 10 MG,ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL | | | | | |
| 380 | GENTAMICINA | 2000.0 | Ampola | R\$ 2,11 | R\$ 4.220,00 |
| Especificação: GENTAMICINA. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: GENTAMICINA, DOSAGEM:80 MG/ML, APLICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL | | | | | |
| 381 | Heparina sódica | 1000.0 | Ampola | R\$ 8,64 | R\$ 8.640,00 |
| Especificação: HEPARINA SÓDICA, DOSAGEM: 5.000UI,ML, INDICAÇÃO: INJETÁVEL | | | | | |
| 382 | Heparina sódica | 1000.0 | Frasco 05 ML | R\$ 37,21 | R\$ 37.210,00 |
| Especificação: HEPARINA SÓDICA, DOSAGEM: 5.000UI,ML, INDICAÇÃO: INJETÁVEL | | | | | |
| 383 | Hidralazina | 3000.0 | Ampola | R\$ 10,74 | R\$ 32.220,00 |
| Especificação: HIDRALAZINA, DOSAGEM: 20 MG,ML, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL | | | | | |
| 384 | Hidrocortisona | 12000.0 | Frasco-ampola | R\$ 7,40 | R\$ 88.800,00 |
| Especificação: HIDROCORTISONA, COMPOSIÇÃO: SAL SUCCINATO SÓDICO, CONCENTRAÇÃO: 500 MG, FORMA FARMACÊUTICA: PÓ LIÓFILO P, INJETÁVEL | | | | | |
| 385 | Hidrocortisona | 7000.0 | Frasco-ampola | R\$ 4,64 | R\$ 32.480,00 |
| Especificação: HIDROCORTISONA, PRINCÍPIO ATIVO: 100MG, APRESENTAÇÃO: INJETÁVEL | | | | | |
| Valor total do lote R\$ 408.760,00 (quatrocentos e oito mil, setecentos e sessenta reais) | | | | | |

LOTE 15 - MEDICAMENTO

| ITEM | DESCRIÇÃO | QTD | UND | V. UNIT | V. TOTAL |
|---|---------------------------|--------|---------------|-----------|---------------|
| 386 | Lidocaína cloridrato | 300.0 | Frasco-ampola | R\$ 9,01 | R\$ 2.703,00 |
| Especificação: LIDOCAÍNA CLORIDRATO, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA COM EPINEFRINA, DOSAGEM: 2% + 1:200.000, APRESENTAÇÃO: INJETÁVEL | | | | | |
| 387 | lidocaina cloridrato | 1200.0 | Ampola | R\$ 6,56 | R\$ 7.872,00 |
| Especificação: LIDOCAÍNA CLORIDRATO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: LIDOCAÍNA CLORIDRATO, DOSAGEM:2%, APRESENTAÇÃO:INJETÁVEL 20ML | | | | | |
| 388 | Metilergometrina maleato | 800.0 | Ampola | R\$ 3,34 | R\$ 2.672,00 |
| Especificação: METILERGOMETRINA MALEATO, DOSAGEM: 0,2 MG,ML, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL | | | | | |
| 389 | Metoclopramida cloridrato | 9000.0 | Frasco | R\$ 1,14 | R\$ 10.260,00 |
| Especificação: METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, DOSAGEM: 5 MG,ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL | | | | | |
| 390 | Norepinefrina | 1600.0 | Ampola 04 ML | R\$ 3,20 | R\$ 5.120,00 |
| Especificação: NOREPINEFRINA, CONCENTRAÇÃO: 2 MG,ML, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL | | | | | |
| 391 | Omeprazol | 3000.0 | Frasco-ampola | R\$ 21,06 | R\$ 63.180,00 |
| Especificação: OMEPRAZOL, CONCENTRAÇÃO: 40 MG, USO: INJETÁVEL | | | | | |
| 392 | Oxacilina | 3000.0 | Frasco-ampola | R\$ 6,42 | R\$ 19.260,00 |



| | | | | | |
|---|-------------------------|---------|---------------|-----------|---------------|
| Especificação: OXACILINA, DOSAGEM: 500 MG, COMPOSIÇÃO: INJETÁVEL | | | | | |
| 393 | Benzilpenicilina | 2400.0 | Frasco-ampola | R\$ 8,32 | R\$ 19.968,00 |
| Especificação: BENZILPENICILINA, APRESENTAÇÃO: POTÁSSICA, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA À PENICILINA PROCAINADA, DOSAGEM: 100.000UI + 300.000UI, USO: INJETÁVEL | | | | | |
| 394 | Benzilpenicilina | 6000.0 | Frasco-ampola | R\$ 9,48 | R\$ 56.880,00 |
| Especificação: BENZILPENICILINA, APRESENTAÇÃO: BENZATINA, DOSAGEM: 1.200.000UI, USO: INJETÁVEL | | | | | |
| 395 | Benzilpenicilina | 5000.0 | Frasco-ampola | R\$ 10,82 | R\$ 54.100,00 |
| Especificação: BENZILPENICILINA, APRESENTAÇÃO: BENZATINA, DOSAGEM: 600.000UI, USO: INJETÁVEL | | | | | |
| 396 | Piperacilina | 1600.0 | Frasco-ampola | R\$ 22,84 | R\$ 36.544,00 |
| Especificação: PIPERACILINA, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA COM TAZOBACTAMA, CONCENTRAÇÃO: 2G + 250MG, APLICAÇÃO: INJETÁVEL | | | | | |
| 397 | Piperacilina | 3000.0 | Frasco-ampola | R\$ 26,46 | R\$ 79.380,00 |
| Especificação: PIPERACILINA, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA COM TAZOBACTAMA, CONCENTRAÇÃO: 4G + 500MG, APLICAÇÃO: INJETÁVEL | | | | | |
| 398 | Prometazina cloridrato | 9000.0 | Ampola | R\$ 6,05 | R\$ 54.450,00 |
| Especificação: PROMETAZINA CLORIDRATO, DOSAGEM: 25 MG,ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL | | | | | |
| 399 | Sulfato de magnésio | 1000.0 | Ampola | R\$ 7,48 | R\$ 7.480,00 |
| Especificação: SULFATO DE MAGNÉSIO, CONCENTRAÇÃO: 50%, USO: SOLUÇÃO INJETÁVEL | | | | | |
| 400 | Vancomicina cloridrato | 3000.0 | Frasco-ampola | R\$ 9,17 | R\$ 27.510,00 |
| Especificação: VANCOMICINA CLORIDRATO, DOSAGEM: 500 MG, APRESENTAÇÃO: INJETÁVEL | | | | | |
| 401 | VANCOMICINA CLORIDRATO | 3000.0 | Ampola | R\$ 8,69 | R\$ 26.070,00 |
| Especificação: VANCOMICINA CLORIDRATO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: VANCOMICINA CLORIDRATO, DOSAGEM:500 MG, APRESENTAÇÃO:INJETÁVEL | | | | | |
| 402 | Vitaminas do complexo b | 13000.0 | Ampola | R\$ 1,91 | R\$ 24.830,00 |
| Especificação: VITAMINAS DO COMPLEXO B, COMPOSIÇÃO BÁSICA: B1 - 5 MG, B2 - 2MG, B6 - 2MG, B5 - 3MG, PP - 20MG | | | | | |
| Valor total do lote R\$ 498.279,00 (quatrocentos e noventa e oito mil, duzentos e setenta e nove reais) | | | | | |

| LOTE 16 - ODONTOLÓGICO | | | | | |
|--|---------------------------------------|------|---------|----------|------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | QTD | UND | V. UNIT | V. TOTAL |
| 192 | ABRIDOR DE BOCA ADULTO AUTOCLAVAVEL | 72.0 | Unidade | R\$ 6,24 | R\$ 449,28 |
| Especificação: ABRIDOR DE BOCA ADULTO AUTOCLAVAVEL | | | | | |
| 193 | ABRIDOR DE BOCA INFANTIL AUTOCLAVAVEL | 72.0 | Unidade | R\$ 4,88 | R\$ 351,36 |
| Especificação: ABRIDOR DE BOCA INFANTIL AUTOCLAVAVEL | | | | | |



| | | | | | |
|--|--------------------------|-------|---------|------------|---------------|
| 194 | ÁCIDO FOSFÓRICO | 400.0 | Pacote | R\$ 4,90 | R\$ 1.960,00 |
| Especificação: ÁCIDO FOSFÓRICO A 37% NA SERINGA C/ 2,5 ML, COM 3 SERINGAS | | | | | |
| 195 | AGULHA GENGIVAL | 60.0 | Caixa | R\$ 48,24 | R\$ 2.894,40 |
| Especificação: AGULHA GENGIVAL LONGA CX C/ 100 UNIDADES | | | | | |
| 196 | AGULHA GENGIVAL CURTA | 200.0 | Caixa | R\$ 47,67 | R\$ 9.534,00 |
| Especificação: AGULHA GENGIVAL CURTA 30G C/100 | | | | | |
| 197 | AGULHA GENGIVAL EXTRA | 48.0 | Caixa | R\$ 47,67 | R\$ 2.288,16 |
| Especificação: AGULHA GENGIVAL EXTRA CURTA 30G C/100 | | | | | |
| 198 | ALGINATO TIPO | 48.0 | Unidade | R\$ 31,57 | R\$ 1.515,36 |
| Especificação: ALGINATO TIPO 01 (PACOTE) | | | | | |
| 199 | ANESTÉSICO LIDOCAÍNA | 200.0 | Caixa | R\$ 169,93 | R\$ 33.986,00 |
| Especificação: ANESTÉSICO LIDOCAÍNA 2 % + EPINEFRINA C/50 | | | | | |
| 200 | ANESTÉSICO LIDOCAÍNA | 240.0 | Caixa | R\$ 86,90 | R\$ 20.856,00 |
| Especificação: ANESTÉSICO LIDOCAÍNA 2 % + FENILEFRINA C/50 | | | | | |
| 201 | ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA | 100.0 | Caixa | R\$ 207,50 | R\$ 20.750,00 |
| Especificação: ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA C/ VASOC. C/50 | | | | | |
| 202 | ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA | 100.0 | Caixa | R\$ 207,50 | R\$ 20.750,00 |
| Especificação: ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA S/ VASOC. C/50 | | | | | |
| 203 | ANESTÉSICO TÓPICO GEL | 200.0 | Unidade | R\$ 22,76 | R\$ 4.552,00 |
| Especificação: ANESTÉSICO TÓPICO GEL, A BASE DE BENZOCAÍNA SABORES VARIADOS POTE C/ 12 G | | | | | |
| 204 | APLICADORES DESCARTÁVEIS | 300.0 | Unidade | R\$ 15,27 | R\$ 4.581,00 |
| Especificação: APLICADORES DESCARTÁVEIS (MICROBUSH) C/ 100 TAM. VARIADOS | | | | | |
| 205 | BABADOR DESCARTÁVEL | 800.0 | Caixa | R\$ 20,95 | R\$ 16.760,00 |
| Especificação: BABADOR DESCARTÁVEL PACOTE C/ 100 UNIDADES | | | | | |
| 206 | BICARBONATO PÓ | 300.0 | Pote | R\$ 6,24 | R\$ 1.872,00 |
| Especificação: BICARBONATO PÓ (POTINHO) | | | | | |
| 207 | BROCA CIRÚRGICA | 200.0 | Unidade | R\$ 15,60 | R\$ 3.120,00 |
| Especificação: BROCA CIRÚRGICA TRONCO CÔNICA N° 702 | | | | | |
| 208 | BROCA BAIXA ROTAÇÃO ¼ | 200.0 | Unidade | R\$ 7,60 | R\$ 1.520,00 |



| | | | | | |
|---|--------------------------------|-------|---------|-----------|--------------|
| Especificação: BROCA BAIXA ROTAÇÃO ¼ | | | | | |
| 209 | BROCA BAIXA ROTAÇÃO ½ | 200.0 | Unidade | R\$ 7,60 | R\$ 1.520,00 |
| Especificação: BROCA BAIXA ROTAÇÃO ½ | | | | | |
| 210 | BROCA BAIXA ROTAÇÃO 10 | 200.0 | Unidade | R\$ 7,60 | R\$ 1.520,00 |
| Especificação: BROCA BAIXA ROTAÇÃO 10 | | | | | |
| 211 | BROCA CIRURGICA | 100.0 | Unidade | R\$ 15,27 | R\$ 1.527,00 |
| Especificação: BROCA CIRURGICA TRONCO-CONICA Nº 704 | | | | | |
| 212 | BROCA CIRÚRGICA ESFÉRICA Nº 08 | 100.0 | Unidade | R\$ 14,60 | R\$ 1.460,00 |
| Especificação: BROCA CIRÚRGICA ESFÉRICA Nº 08 | | | | | |
| 213 | BROCA CIRÚRGICA Nº 701 | 100.0 | Unidade | R\$ 15,57 | R\$ 1.557,00 |
| Especificação: BROCA CIRÚRGICA Nº 701 | | | | | |
| 214 | BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1011 | 300.0 | Unidade | R\$ 3,83 | R\$ 1.149,00 |
| Especificação: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1011 | | | | | |
| 215 | BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1012 | 300.0 | Unidade | R\$ 3,83 | R\$ 1.149,00 |
| Especificação: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1012 | | | | | |
| 216 | BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1013 | 300.0 | Unidade | R\$ 3,83 | R\$ 1.149,00 |
| Especificação: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1013 | | | | | |
| 217 | BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1014 | 300.0 | Unidade | R\$ 3,88 | R\$ 1.164,00 |
| Especificação: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1014 | | | | | |
| 218 | BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1015 | 300.0 | Unidade | R\$ 3,83 | R\$ 1.149,00 |
| Especificação: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1015 | | | | | |
| 219 | BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1016 | 300.0 | Unidade | R\$ 3,88 | R\$ 1.164,00 |
| Especificação: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1016 | | | | | |
| 220 | BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1032 | 300.0 | Unidade | R\$ 3,83 | R\$ 1.149,00 |
| Especificação: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1032 | | | | | |
| 221 | BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1033 | 300.0 | Unidade | R\$ 3,83 | R\$ 1.149,00 |
| Especificação: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1033 | | | | | |
| 222 | BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1034 | 300.0 | Unidade | R\$ 3,83 | R\$ 1.149,00 |
| Especificação: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1034 | | | | | |
| 223 | BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1035 | 300.0 | Unidade | R\$ 3,83 | R\$ 1.149,00 |
| Especificação: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1035 | | | | | |
| 224 | BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1036 | 300.0 | Unidade | R\$ 3,83 | R\$ 1.149,00 |
| Especificação: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1036 | | | | | |



| | | | | | |
|---|---------------------------------|-------|---------|----------|--------------|
| 225 | BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1090 | 300.0 | Unidade | R\$ 3,83 | R\$ 1.149,00 |
| Especificação: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1090 | | | | | |
| 226 | BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1091 | 300.0 | Unidade | R\$ 3,83 | R\$ 1.149,00 |
| Especificação: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1091 | | | | | |
| 227 | BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1092 | 300.0 | Unidade | R\$ 3,83 | R\$ 1.149,00 |
| Especificação: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1092 | | | | | |
| 228 | BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1093 | 300.0 | Unidade | R\$ 3,83 | R\$ 1.149,00 |
| Especificação: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1093 | | | | | |
| 229 | BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1111F | 300.0 | Unidade | R\$ 3,83 | R\$ 1.149,00 |
| Especificação: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1111F | | | | | |
| 230 | BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 2135F | 300.0 | Unidade | R\$ 3,83 | R\$ 1.149,00 |
| Especificação: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 2135F | | | | | |
| 231 | BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 3118F | 300.0 | Unidade | R\$ 3,83 | R\$ 1.149,00 |
| Especificação: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 3118F | | | | | |
| 232 | BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 3118FF | 300.0 | Unidade | R\$ 3,70 | R\$ 1.110,00 |
| Especificação: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 3118FF | | | | | |
| 233 | BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 3195F | 300.0 | Unidade | R\$ 3,83 | R\$ 1.149,00 |
| Especificação: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 3195F | | | | | |
| 234 | BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 3195FF | 300.0 | Unidade | R\$ 3,88 | R\$ 1.164,00 |
| Especificação: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 3195FF | | | | | |
| 235 | BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 2 | 200.0 | Unidade | R\$ 7,67 | R\$ 1.534,00 |
| Especificação: BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 2 | | | | | |
| 236 | BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 3 | 200.0 | Unidade | R\$ 7,60 | R\$ 1.520,00 |
| Especificação: BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 3 | | | | | |
| 237 | BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 4 | 200.0 | Unidade | R\$ 7,60 | R\$ 1.520,00 |
| Especificação: BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 4 | | | | | |
| 238 | BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 5 | 200.0 | Unidade | R\$ 7,60 | R\$ 1.520,00 |
| Especificação: BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 5 | | | | | |
| 239 | BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 6 | 200.0 | Unidade | R\$ 7,60 | R\$ 1.520,00 |
| Especificação: BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 6 | | | | | |
| 240 | BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 8 | 200.0 | Unidade | R\$ 7,44 | R\$ 1.488,00 |
| Especificação: BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 8 | | | | | |
| Valor total do lote R\$ 188.560,56 (cento e oitenta e oito mil, quinhentos e sessenta reais e cinquenta e seis centavos) | | | | | |



| LOTE 17 - ODONTOLÓGICO | | | | | |
|--|---|--------|---------|------------|---------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | QTD | UND | V. UNIT | V. TOTAL |
| 241 | CABO PARA ESPELHO INTRA BUCAL | 200.0 | Unidade | R\$ 7,74 | R\$ 1.548,00 |
| Especificação: CABO PARA ESPELHO INTRA BUCAL | | | | | |
| 242 | CARBONO PARA ARTICULAÇÃO CONTATO | 300.0 | Bloco | R\$ 3,26 | R\$ 978,00 |
| Especificação: CARBONO PARA ARTICULAÇÃO CONTATO BLOCO C/ 12 UNIDADES | | | | | |
| 243 | CIMENTO RESTAURADOR PROVISÓRIO IRM | 200.0 | Unidade | R\$ 23,85 | R\$ 4.770,00 |
| Especificação: CIMENTO RESTAURADOR PROVISÓRIO IRM | | | | | |
| 244 | CLOREXIDINA 0,12% | 200.0 | Litro | R\$ 35,73 | R\$ 7.146,00 |
| Especificação: CLOREXIDINA 0,12%, SOLUÇÃO PARA DESINFECÇÃO DE CANAL RADICULAR (200ML) | | | | | |
| 245 | CLOREXIDINA 2% | 120.0 | Litro | R\$ 30,35 | R\$ 3.642,00 |
| Especificação: CLOREXIDINA 2%, SOLUÇÃO PARA DESINFECÇÃO DE CANAL RADICULAR (200ML) | | | | | |
| 246 | CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA | 30.0 | Caixa | R\$ 230,67 | R\$ 6.920,10 |
| Especificação: CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA + FELIPRESSINA. CAIXA C/ 50 TUBETES | | | | | |
| 247 | CLORIDRATO DE ARTICAÍNA 4% | 100.0 | Caixa | R\$ 236,83 | R\$ 23.683,00 |
| Especificação: CLORIDRATO DE ARTICAÍNA 4% (40MG/ML) COM EPINEFRINA 1:100.000 (TUBETE DE VIDRO) C/50 | | | | | |
| 248 | CORRENTE (JACARÉ) | 30.0 | Unidade | R\$ 7,80 | R\$ 234,00 |
| Especificação: CORRENTE (JACARÉ) PARA PRENDER GUARDANAPOS DE PAPEL OU BABADORES. 45CM EM AÇO INOXIDÁVEL. | | | | | |
| 249 | CREME DENTAL BISNAGA PEQUENA (30G) | 5000.0 | Tubo | R\$ 4,06 | R\$ 20.300,00 |
| Especificação: CREME DENTAL BISNAGA PEQUENA (30G) | | | | | |
| 250 | CUNHA CERVICAL ODONTOLÓGICA DE MADEIRA | 120.0 | Caixa | R\$ 11,10 | R\$ 1.332,00 |
| Especificação: CUNHA CERVICAL ODONTOLÓGICA DE MADEIRA PARA TRAVAMENTO DE MATRIZES, CAIXA COM 24 UNID. DISTRIBUÍDA EM 4 PENTES. | | | | | |
| 251 | DESCOLADOR DE MOLT N° 09 | 30.0 | Unidade | R\$ 25,84 | R\$ 775,20 |
| Especificação: DESCOLADOR DE MOLT N° 09 | | | | | |
| 252 | ESCOVA DE ROBSON N° 8040 INTERPROXIMAL. | 800.0 | Unidade | R\$ 2,04 | R\$ 1.632,00 |
| Especificação: ESCOVA DE ROBSON N° 8040 INTERPROXIMAL. | | | | | |
| 253 | ESCOVA DE ROBSON PLANA | 800.0 | Unidade | R\$ 2,07 | R\$ 1.656,00 |
| Especificação: ESCOVA DE ROBSON PLANA | | | | | |
| 254 | ESCOVAS DESCARTÁVEIS ADULTO | 1600.0 | Unidade | R\$ 1,31 | R\$ 2.096,00 |
| Especificação: ESCOVAS DESCARTÁVEIS ADULTO | | | | | |
| 255 | ESCOVAS DESCARTÁVEIS INFANTIL | 1000.0 | Unidade | R\$ 1,08 | R\$ 1.080,00 |
| Especificação: ESCOVAS DESCARTÁVEIS INFANTIL | | | | | |



| | | | | | |
|--|--|-------|---------|-----------|---------------|
| 256 | ESPÁTULA PARA INSERÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO | 120.0 | Unidade | R\$ 12,72 | R\$ 1.526,40 |
| Especificação: ESPÁTULA PARA INSERÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO EM AÇO INOX Nº 01 | | | | | |
| 257 | ESPELHO CLÍNICO PLANO Nº 05 S/CABO. | 600.0 | Unidade | R\$ 4,21 | R\$ 2.526,00 |
| Especificação: ESPELHO CLÍNICO PLANO Nº 05 S/CABO. | | | | | |
| 258 | ESPONJA DE FIBRINA PARA TRATAMENTO | 500.0 | Unidade | R\$ 6,99 | R\$ 3.495,00 |
| Especificação: ESPONJA DE FIBRINA PARA TRATAMENTO ADJUVANTE DE HEMOSTASIA EM CIRURGIA. | | | | | |
| 259 | ESTOJO EM INOX 20X10X05CM PERFURADO | 120.0 | Unidade | R\$ 71,51 | R\$ 8.581,20 |
| Especificação: ESTOJO EM INOX 20X10X05CM PERFURADO | | | | | |
| 260 | EVIDENCIADOR DE PLACAS EVIFORM. FRASCO C/ 100ML | 120.0 | Frasco | R\$ 85,50 | R\$ 10.260,00 |
| Especificação: EVIDENCIADOR DE PLACAS EVIFORM. FRASCO C/ 100ML | | | | | |
| 261 | FILME DE PVC TRANSPARENTE 28 CM X 30 M | 140.0 | Rolo | R\$ 13,00 | R\$ 1.820,00 |
| Especificação: FILME DE PVC TRANSPARENTE 28 CM X 30 M | | | | | |
| 262 | FIO DE SUTURA ALGODÃO 3.0 1/2 CIRC. C/ 24 UND. | 120.0 | Caixa | R\$ 82,68 | R\$ 9.921,60 |
| Especificação: FIO DE SUTURA ALGODÃO 3.0 1/2 CIRC. C/ 24 UND. | | | | | |
| 263 | FIO DE SUTURA DE ALGODÃO 2.0 AGULHADO PARA ODONTOLOGIA | 240.0 | Caixa | R\$ 78,33 | R\$ 18.799,20 |
| Especificação: FIO DE SUTURA DE ALGODÃO 2.0 AGULHADO PARA ODONTOLOGIA CX C/ 24. | | | | | |
| 264 | FIO DE SUTURA DE SEDA 2.0 AGULHADO PARA ODONTOLOGIA | 240.0 | Caixa | R\$ 78,33 | R\$ 18.799,20 |
| Especificação: FIO DE SUTURA DE SEDA 2.0 AGULHADO PARA ODONTOLOGIA CX C/ 24. | | | | | |
| 265 | FIO DENTAL ENCERADO (TUBO COM 100M) | 120.0 | Unidade | R\$ 3,16 | R\$ 379,20 |
| Especificação: FIO DENTAL ENCERADO (TUBO COM 100M) | | | | | |
| 266 | FIO RETRATOR GENGIVAL 000 | 1.0 | Caixa | R\$ 28,94 | R\$ 28,94 |
| Especificação: FIO RETRATOR GENGIVAL 000 | | | | | |
| 267 | FIXADOR RADIOGRAFICO | 120.0 | Frasco | R\$ 12,48 | R\$ 1.497,60 |
| Especificação: FIXADOR RADIOGRAFICO COMPOSIÇÃO: BISSULFITO DE SÓDIO, SULFATO DE ALUMÍNIO E AMÔNIA. INCOLOR | | | | | |
| 268 | FLUOR GEL. FLUORETO FOSFATADO ACIDULADO 1,23% | 500.0 | Frasco | R\$ 6,50 | R\$ 3.250,00 |
| Especificação: FLUOR GEL. FLUORETO FOSFATADO ACIDULADO 1,23%. CONSISTÊNCIA TIXOTRÓPICA FRASCO COM 200ML | | | | | |
| Valor total do lote R\$ 158.676,64 (cento e cinquenta e oito mil, seiscentos e setenta e seis reais e sessenta e quatro centavos) | | | | | |

LOTE 18 - ODONTOLÓGICO

| ITEM | DESCRIÇÃO | QTD | UND | V. UNIT | V. TOTAL |
|---------------------------------------|--------------------------|-------|---------|-----------|------------|
| 269 | GESSO TIPO 03 (PACOTE) | 48.0 | Pacote | R\$ 10,04 | R\$ 481,92 |
| Especificação: GESSO TIPO 03 (PACOTE) | | | | | |
| 270 | HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A. | 120.0 | Unidade | R\$ 7,32 | R\$ 878,40 |



| | | | | | |
|---|---|-------|---------|------------|---------------|
| Especificação: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A. | | | | | |
| 271 | IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR LÍQUIDO | 200.0 | Unidade | R\$ 43,82 | R\$ 8.764,00 |
| Especificação: IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR LÍQUIDO / PÓ. COR A2 | | | | | |
| 272 | IONÔMERO DE VIDRO FORRADOR FOTOPOLIMERIZÁVEL. | 200.0 | Unidade | R\$ 105,42 | R\$ 21.084,00 |
| Especificação: IONÔMERO DE VIDRO FORRADOR FOTOPOLIMERIZÁVEL. MONOCOMPONENTE. PRONTO PARA USO. RADIOPACO | | | | | |
| 273 | KIT DE BORRACHA PARA ACABAMENTO DE RESINA | 30.0 | Unidade | R\$ 73,13 | R\$ 2.193,90 |
| Especificação: KIT DE BORRACHA PARA ACABAMENTO DE RESINA | | | | | |
| 274 | KIT LIMA ENDODONTICA K-FILE 1ª SERIE | 120.0 | Kit | R\$ 23,40 | R\$ 2.808,00 |
| Especificação: KIT LIMA ENDODONTICA K-FILE 1ª SERIE | | | | | |
| 275 | KIT LIMA ENDODONTICA K-FILE 2ª SERIE | 120.0 | Kit | R\$ 23,40 | R\$ 2.808,00 |
| Especificação: KIT LIMA ENDODONTICA K-FILE 2ª SERIE | | | | | |
| 276 | KIT MOLDEIRAS ODONTOLÓGICAS PERFURADAS EM AÇO INOX | 8.0 | Unidade | R\$ 359,83 | R\$ 2.878,64 |
| Especificação: KIT MOLDEIRAS ODONTOLÓGICAS PERFURADAS EM AÇO INOX (ADULTO) | | | | | |
| 277 | KIT MOLDEIRAS ODONTOLÓGICAS PERFURADAS EM AÇO INOX | 8.0 | Unidade | R\$ 359,83 | R\$ 2.878,64 |
| Especificação: KIT MOLDEIRAS ODONTOLÓGICAS PERFURADAS EM AÇO INOX (INFANTIL) | | | | | |
| 278 | MATRIZ DE AÇO INOX TAMANHO | 120.0 | Pacote | R\$ 1,63 | R\$ 195,60 |
| Especificação: MATRIZ DE AÇO INOX TAMANHO 5 00,5 X 7 X 500 MM | | | | | |
| 279 | MATRIZ DE AÇO INOX | 120.0 | Pacote | R\$ 2,03 | R\$ 243,60 |
| Especificação: MATRIZ DE AÇO INOX TAMANHO 7 00,5 X 7 X 500 MM | | | | | |
| 280 | OBTURADOR PROVISÓRIO | 100.0 | Unidade | R\$ 9,36 | R\$ 936,00 |
| Especificação: OBTURADOR PROVISÓRIO | | | | | |
| 281 | ÓLEO LUBRIFICANTE SPRAY | 140.0 | Unidade | R\$ 31,75 | R\$ 4.445,00 |
| Especificação: ÓLEO LUBRIFICANTE SPRAY PARA PEÇAS DE MÃO BAIXA E ALTA ROTAÇÃO (PARA EQUIPAMENTOS KAVO) | | | | | |
| 282 | PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR TB C/ 90 G SABORES VARIADOS | 200.0 | Tambor | R\$ 5,53 | R\$ 1.106,00 |
| Especificação: PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR TB C/ 90 G SABORES VARIADOS | | | | | |
| 283 | PEDRA POMES EXTRA FINA | 60.0 | Frasco | R\$ 4,88 | R\$ 292,80 |
| Especificação: PEDRA POMES EXTRA FINA FRASCO C/ 100G PEDRA POMES EXTRA FINA FRASCO C/ 100G | | | | | |
| 284 | PELICULA RADIOGRAFICA PERIAPICAL ADULTO | 120.0 | Caixa | R\$ 264,83 | R\$ 31.779,60 |
| Especificação: PELICULA RADIOGRAFICA PERIAPICAL ADULTO | | | | | |



| | | | | | |
|--|---|-------|---------|------------|---------------|
| 285 | PELICULA RADIOGRAFICA PERIAPICAL INFANTIL | 60.0 | Caixa | R\$ 264,83 | R\$ 15.889,80 |
| Especificação: PELICULA RADIOGRAFICA PERIAPICAL INFANTIL | | | | | |
| 286 | PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1149 | 300.0 | Unidade | R\$ 3,92 | R\$ 1.176,00 |
| Especificação: PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1149 | | | | | |
| 287 | PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1150 | 300.0 | Unidade | R\$ 3,92 | R\$ 1.176,00 |
| Especificação: PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1150 | | | | | |
| 288 | PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1151 | 300.0 | Unidade | R\$ 3,92 | R\$ 1.176,00 |
| Especificação: PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1151 | | | | | |
| 289 | PONTEIRAS DE ULTRASSOM - TAMANHOS VARIÁVEIS | 100.0 | Unidade | R\$ 121,88 | R\$ 12.188,00 |
| Especificação: PONTEIRAS DE ULTRASSOM - TAMANHOS VARIÁVEIS | | | | | |
| 290 | PROTETOR FACIAL "FACESHIELD" | 40.0 | Unidade | R\$ 19,28 | R\$ 771,20 |
| Especificação: PROTETOR FACIAL "FACESHIELD" EM POLICARBONATO COM VISOR ESFÉRICO INCOLOR EM FORMATO DE BOLHA. | | | | | |
| 291 | RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL | 80.0 | Seringa | R\$ 15,37 | R\$ 1.229,60 |
| Especificação: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL NANOHÍBRIDA, RADIOPACA, COM CORES QUE SEGUEM A ESCALA VITA, COM REDUZIDA SENSIBILIDADE À LUZ AMBIENTE. DENTINA A1 | | | | | |
| 292 | RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL NANOHÍBRIDA | 80.0 | Seringa | R\$ 15,37 | R\$ 1.229,60 |
| Especificação: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL NANOHÍBRIDA, RADIOPACA, COM CORES QUE SEGUEM A ESCALA VITA, COM REDUZIDA SENSIBILIDADE À LUZ AMBIENTE. DENTINA A2 | | | | | |
| 293 | RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL NANOHÍBRIDA | 80.0 | Seringa | R\$ 15,37 | R\$ 1.229,60 |
| Especificação: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL NANOHÍBRIDA, RADIOPACA, COM CORES QUE SEGUEM A ESCALA VITA, COM REDUZIDA SENSIBILIDADE À LUZ AMBIENTE. DENTINA A3 | | | | | |
| 294 | RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL NANOHÍBRIDA | 80.0 | Seringa | R\$ 15,37 | R\$ 1.229,60 |
| Especificação: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL NANOHÍBRIDA, RADIOPACA, COM CORES QUE SEGUEM A ESCALA VITA, COM REDUZIDA SENSIBILIDADE À LUZ AMBIENTE. DENTINA A3,5 | | | | | |
| 295 | RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL NANOHÍBRIDA | 80.0 | Seringa | R\$ 15,37 | R\$ 1.229,60 |
| Especificação: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL NANOHÍBRIDA, RADIOPACA, COM CORES QUE SEGUEM A ESCALA VITA, COM REDUZIDA SENSIBILIDADE À LUZ AMBIENTE. ESMALTE A1 | | | | | |
| 296 | RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL NANOHÍBRIDA | 80.0 | Seringa | R\$ 15,37 | R\$ 1.229,60 |
| Especificação: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL NANOHÍBRIDA, RADIOPACA, COM CORES QUE SEGUEM A ESCALA VITA, COM REDUZIDA SENSIBILIDADE À LUZ AMBIENTE. ESMALTE A2 | | | | | |
| 297 | RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL NANOHÍBRIDA | 80.0 | Seringa | R\$ 15,37 | R\$ 1.229,60 |
| Especificação: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL NANOHÍBRIDA, RADIOPACA, COM CORES QUE SEGUEM A ESCALA VITA, COM REDUZIDA SENSIBILIDADE À LUZ AMBIENTE. ESMALTE A3 | | | | | |
| 298 | RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL NANOHÍBRIDA | 80.0 | Seringa | R\$ 15,37 | R\$ 1.229,60 |
| Especificação: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL NANOHÍBRIDA, RADIOPACA, COM CORES QUE SEGUEM A ESCALA VITA, COM REDUZIDA SENSIBILIDADE À LUZ AMBIENTE. ESMALTE A3,5 | | | | | |
| 299 | RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL NANOHÍBRIDA | 30.0 | Seringa | R\$ 15,37 | R\$ 461,10 |
| Especificação: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL NANOHÍBRIDA, RADIOPACA, COM CORES QUE SEGUEM A ESCALA VITA, COM REDUZIDA SENSIBILIDADE À LUZ AMBIENTE. ESMALTE B2 | | | | | |
| 300 | RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL MICROHÍBRIDA FLUIDA | 120.0 | Seringa | R\$ 15,37 | R\$ 1.844,40 |
| Especificação: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL MICROHÍBRIDA FLUIDA, RADIOPACA, ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA, 72% DE CARGA INORGÂNICA, MÉDIA VISCOSIDADE, COR A2. | | | | | |
| 301 | RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL TIPO BULK FILL | 30.0 | Seringa | R\$ 155,66 | R\$ 4.669,80 |



| | | | | | | |
|---|---|--------|---------|-----------|--------------|--|
| Especificação: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL TIPO BULK FILL, BAIXA TENSÃO DE CONTRAÇÃO, PERMITE INCREMENTOS DE ATÉ 5MM, INCREMENTO ÚNICO, GRANDE PROFUNDIDADE DE CURA, VISCOSIDADE CONDENSÁVEL. | | | | | | |
| 302 | REVELADOR ODONTOLÓGICO RADIOGRÁFICO | 140.0 | Frasco | R\$ 12,92 | R\$ 1.808,80 | |
| Especificação: REVELADOR RADIOGRÁFICO ODONTOLÓGICO COMPOSIÇÃO: ÁGUA, DIETILENO GLICOL, HIDROQUINONA E CARBONATO DE POTÁSSIO. | | | | | | |
| 303 | ROLETE DE ALGODÃO PACOTE | 2400.0 | Pacote | R\$ 3,29 | R\$ 7.896,00 | |
| Especificação: ROLETE DE ALGODÃO PACOTE COM 100 UNIDADES | | | | | | |
| 304 | SELANTE FOTOPOLIMERIZAVEL PARA FISSURA E CICRATRÍCULA. | 120.0 | Kit | R\$ 25,07 | R\$ 3.008,40 | |
| Especificação: SELANTE FOTOPOLIMERIZAVEL PARA FISSURA E CICRATRÍCULA. | | | | | | |
| 305 | SERINGA CARPULE EM AÇO INOX | 80.0 | Unidade | R\$ 62,07 | R\$ 4.965,60 | |
| Especificação: SERINGA CARPULE EM AÇO INOX | | | | | | |
| 306 | SINDESMÓTOMO PARA CIRURGIAS ORAL EM AÇO INOX | 80.0 | Unidade | R\$ 9,36 | R\$ 748,80 | |
| Especificação: SINDESMÓTOMO PARA CIRURGIAS ORAL EM AÇO INOX | | | | | | |
| 307 | SISTEMA ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL CONVENCIONAL DE DOIS PASSOS PARA ESMALTE E DENTINA EM DOIS PASSOS | 240.0 | Frasco | R\$ 15,60 | R\$ 3.744,00 | |
| Especificação: SISTEMA ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL CONVENCIONAL DE DOIS PASSOS PARA ESMALTE E DENTINA EM DOIS PASSOS, PRIMER E BOND NO MESMO FRASCO. COM NANOPARTÍCULAS DE SILÍCA TRATADA. COM MDP | | | | | | |
| 308 | SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA À BASE DE CLORETO DE ALUMÍNIO | 60.0 | Frasco | R\$ 21,85 | R\$ 1.311,00 | |
| Especificação: SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA À BASE DE CLORETO DE ALUMÍNIO, FRASCO COM 10 ML | | | | | | |
| 309 | SONDA ESPLORADORA ODONTOLÓGICA | 80.0 | Unidade | R\$ 9,87 | R\$ 789,60 | |
| Especificação: SONDA ESPLORADORA ODONTOLÓGICA | | | | | | |
| 310 | SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL | 4800.0 | Unidade | R\$ 1,83 | R\$ 8.784,00 | |
| Especificação: SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL | | | | | | |
| 311 | SUGADOR ENDODÔNTICO DESCARTÁVEL | 120.0 | Pacote | R\$ 19,32 | R\$ 2.318,40 | |
| Especificação: SUGADOR ENDODÔNTICO DESCARTÁVEL | | | | | | |
| 312 | SUGADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL | 800.0 | Pacote | R\$ 10,38 | R\$ 8.304,00 | |
| Especificação: SUGADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL PACOTE COM 40 UNIDADES | | | | | | |
| 313 | TAMBOR PARA GAZE E ALGODÃO COM FUROS E ALÇA EM AÇO INOX | 20.0 | Unidade | R\$ 68,33 | R\$ 1.366,60 | |
| Especificação: TAMBOR PARA GAZE E ALGODÃO COM FUROS E ALÇA EM AÇO INOX 10 X 10 CM | | | | | | |
| 314 | TESTE DE VITALIDADE DOS DENTES. | 30.0 | Unidade | R\$ 45,47 | R\$ 1.364,10 | |
| Especificação: TESTE DE VITALIDADE DOS DENTES. SPRAY TESTE DE VITALIDADE DOS DENTES. SPRAY | | | | | | |
| 315 | TIRA DE LIXA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO PARA RESTAURAÇÕES DENTAIS | 80.0 | Pacote | R\$ 10,75 | R\$ 860,00 | |
| Especificação: TIRA DE LIXA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO PARA RESTAURAÇÕES DENTAIS, ESTÉTICAS DE RESINA 4 MM X 170 MM CX C/ 50 UND | | | | | | |
| 316 | TIRA DE LIXA DE AÇO ODONTOLÓGICA | 96.0 | Pacote | R\$ 7,80 | R\$ 748,80 | |
| Especificação: TIRA DE LIXA DE AÇO ODONTOLÓGICA 4 MM PCT C/ 12 UNIDADES | | | | | | |
| 317 | TIRA DE POLIÉSTER C/ 50 | 80.0 | Caixa | R\$ 1,55 | R\$ 124,00 | |
| Especificação: TIRA DE POLIÉSTER C/ 50 | | | | | | |



| | | | | | |
|--|---------------------------------|-------|---------|-----------|--------------|
| 318 | TRICRESOL FORMALINA | 120.0 | Unidade | R\$ 14,31 | R\$ 1.717,20 |
| Especificação: TRICRESOL FORMALINA | | | | | |
| 319 | VERNIZ CAVITÁRIO C/15 ML | 80.0 | Unidade | R\$ 24,30 | R\$ 1.944,00 |
| Especificação: VERNIZ CAVITÁRIO C/15 ML | | | | | |
| 320 | VERNIZ COM FLUOR + SOLVENTE KIT | 80.0 | Kit | R\$ 39,10 | R\$ 3.128,00 |
| Especificação: VERNIZ COM FLUOR + SOLVENTE KIT | | | | | |
| Valor total do lote R\$ 187.894,50 (cento e oitenta e sete mil, oitocentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos) | | | | | |

| LOTE 19 - ODONTOLÓGICO | | | | | |
|--|----------------------------|---------|------|------------|---------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | QTD | UND | V. UNIT | V. TOTAL |
| 321 | EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO | 280.0 | Rolo | R\$ 106,42 | R\$ 29.797,60 |
| Especificação: EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: PAPEL GRAU CIRÚRGICO - BOBINA TUBULAR 150 CM X 100MTS - COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUIROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS | | | | | |
| 322 | EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO | 280.0 | Rolo | R\$ 182,85 | R\$ 51.198,00 |
| Especificação: EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: PAPEL GRAU CIRÚRGICO - BOBINA TUBULAR 250 CM X 100MTS - COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUIROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS | | | | | |
| 323 | EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO | 600.0 | Rolo | R\$ 78,00 | R\$ 46.800,00 |
| Especificação: EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: PAPEL GRAU CIRÚRGICO - BOBINA TUBULAR 80 CM X 100MTS - COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUIROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS | | | | | |
| 324 | PAPEL CREAPDO 90X90CM | 18000.0 | Rolo | R\$ 3,05 | R\$ 54.900,00 |
| Especificação: PAPEL CREAPDO 90X90CM. ESPECIFICAÇÃO : PAPEL CREPADO 100X100CM, S COM GRAMATURA 60G/M2, RESISTENTE A TRACÇÃO SECO MD, TRACÇÃO MOLHADO CD E ESTICAMENTO MD E CD, RESISTENTE A RASGAMENTO MD E CD. REBENTAMENTO A SECO, ENRUGAMENTO MD E CD, POROSIDADE BENDTSEN-2FOLHAS. BIODEGRADÁVEL ,INCINERÁVEL, ATÓXICO E NÃO IRRITANTE. | | | | | |
| 325 | PAPEL CREPADO | 9000.0 | Rolo | R\$ 4,00 | R\$ 36.000,00 |
| Especificação: PAPEL CREPADO 120 X 120 CM. ESPECIFICAÇÃO : PAPEL CREPADO 100X100CM, S COM GRAMATURA 60G/M2, RESISTENTE A TRACÇÃO SECO MD, TRACÇÃO MOLHADO CD E ESTICAMENTO MD E CD, RESISTENTE A RASGAMENTO MD E CD. REBENTAMENTO A SECO, ENRUGAMENTO MD E CD, POROSIDADE BENDTSEN-2FOLHAS. BIODEGRADÁVEL ,INCINERÁVEL, ATÓXICO E NÃO IRRITANTE. | | | | | |
| 326 | PAPEL CREPADO | 44000.0 | Rolo | R\$ 1,06 | R\$ 46.640,00 |
| Especificação: PAPEL CREPADO 60 X 60 CM. ESPECIFICAÇÃO : PAPEL CREPADO 60X60CM, C COM GRAMATURA 60G/M2, RESISTENTE A TRACÇÃO SECO MD, TRACÇÃO MOLHADO CD E ESTICAMENTO MD E CD, RESISTENTE A RASGAMENTO MD E CD. REBENTAMENTO A SECO, ENRUGAMENTO MD E CD, POROSIDADE BENDTSEN-2FOLHAS. BIODEGRADÁVEL, INCINERÁVEL, ATÓXICO E NÃO IRRITANTE. | | | | | |
| Valor total do lote R\$ 265.335,60 (duzentos e sessenta e cinco mil, trezentos e trinta e cinco reais e sessenta centavos) | | | | | |

Valor total R\$ 5.078.816,94 (cinco milhões e setenta e oito mil, oitocentos e dezesseis reais e noventa e quatro centavos)

1.2. O objeto desta contratação não se enquadra como sendo de bem de luxo.

1.3. Os bens objeto desta contratação são caracterizados como comuns, conforme justificativa constante do Estudo Técnico Preliminar.



1.4. O prazo de vigência da contratação é de de 12 meses, na forma do artigo 105 da Lei nº 14.133, de

1.4.1. O fornecimento de bens é enquadrado como continuado, sendo a vigência plurianual mais vantajosa considerando o Estudo Técnico Preliminar.

1.5. O custo estimado total da contratação é de R\$ R\$ 5.078.816,94 (cinco milhões e setenta e oito mil, oitocentos e dezesseis reais e noventa e quatro centavos)

1.6. O contrato oferece maior detalhamento das regras que serão aplicadas em relação à vigência da contratação.

2. DA FUNDAMENTAÇÃO E DA DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO

2.1. A fundamentação da contratação e de seus quantitativos encontra-se pormenorizada em tópico específico dos Estudos Técnicos Preliminares, apêndice deste Termo de Referência.

3. DA DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO CONSIDERADO O CICLO DE VIDA DO OBJETO E DA ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO

3.1. A descrição da solução como um todo encontra-se pormenorizada em tópico específico dos Estudos Técnicos Preliminares, apêndice deste Termo de Referência.

4. DOS REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO

4.1. A descrição dos requisitos da contratação encontra-se pormenorizada em tópico específico dos Estudos Técnicos Preliminares, apêndice deste Termo de Referência.

4.2. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual.

4.3. Não haverá exigência da garantia da contratação.

5. DO MODELO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL

5.1. O prazo de entrega do(s) item(ns) é de 05 (cinco) dias, contado da emissão de Requisição formalizada pelo Contratante, em quantitativo especificado pelo Contratante.

5.2. Caso não seja possível a entrega na data avençada, o contratado deverá comunicar as razões respectivas com pelo menos 02 dias de antecedência para que o pleito de prorrogação de prazo seja analisado pela contratante, ressalvadas situações de caso fortuito e força maior.



5.3. Os bens deverão ser entregues no seguinte endereço: AVENIDA CEL JOAO CORREIA, 298, CENTRO, Itaiçaba / CE.

6. DO MODELO DE GESTÃO DO CONTRATO

6.1. O contrato deverá ser executado fielmente pelas partes, de acordo com as cláusulas avençadas e as normas da Lei nº 14.133, de 2021, e cada parte responderá pelas consequências de sua inexecução total ou parcial (caput do art. 115 da Lei nº 14.133, de 2021).

6.2. Em caso de impedimento, ordem de paralisação ou suspensão do contrato, o cronograma de execução será prorrogado automaticamente pelo tempo correspondente, anotadas tais circunstâncias mediante simples apostila (§ 5º do art. 115 da Lei nº 14.133, de 2021).

6.3. As comunicações entre o órgão ou entidade e o contratado devem ser realizadas por escrito sempre que o ato exigir tal formalidade, admitindo-se, excepcionalmente, o uso de mensagem eletrônica para esse fim .

6.4. O órgão ou entidade poderá convocar representante do Contratado para adoção de providências que devam ser cumpridas de imediato.

6.5. Após a assinatura do termo de contrato ou instrumento equivalente, o órgão ou entidade convocará o representante do contratado para reunião inicial para apresentação do plano de fiscalização, que conterà informações acerca das obrigações contratuais, dos mecanismos de fiscalização, das estratégias para execução do objeto, do plano complementar de execução do contratado, quando houver, do método de aferição dos resultados e das sanções aplicáveis, dentre outros.

6.6. A execução do contrato deverá ser acompanhada e fiscalizada pelo(s) fiscal(is) do contrato, ou pelos respectivos substitutos (caput do art. 117 da Lei nº 14.133, de 2021).

6.7. O fiscal técnico do contrato acompanhará a execução do contrato, para que sejam cumpridas todas as condições estabelecidas no contrato, de modo a assegurar os melhores resultados para a Administração.

6.7.1. O fiscal técnico do contrato anotarà no histórico de gerenciamento do contrato todas as ocorrências relacionadas à execução do contrato, com a descrição do que for necessário para a regularização das faltas ou dos defeitos observados;

6.7.2. Identificada qualquer inexatidão ou irregularidade, o fiscal técnico do contrato emitirá notificações para a correção da execução do contrato, determinando prazo para a correção;

6.7.3. O fiscal técnico do contrato informará ao gestor do contato, em tempo hábil, a situação que demandar decisão ou adoção de medidas que ultrapassem sua competência, para que adote as medidas necessárias e saneadoras, se for o caso.



6.7.4. No caso de ocorrências que possam inviabilizar a execução do contrato nas datas aprazadas, o fiscal técnico do contrato comunicará o fato imediatamente ao gestor do contrato.

6.7.5. O fiscal técnico do contrato comunicar ao gestor do contrato, em tempo hábil, o término do contrato sob sua responsabilidade, com vistas à renovação tempestiva ou à prorrogação contratual.

6.8. O fiscal administrativo do contrato verificará a manutenção das condições de habilitação da contratada, acompanhará o empenho, o pagamento, as garantias, as glosas e a formalização de apostilamento e termos aditivos, solicitando quaisquer documentos comprobatórios pertinentes, caso necessário.

6.8.1. Caso ocorram descumprimento das obrigações contratuais, o fiscal administrativo do contrato atuará tempestivamente na solução do problema, reportando ao gestor do contrato para que tome as providências cabíveis, quando ultrapassar a sua competência.

6.9. O gestor do contrato coordenará a atualização do processo de acompanhamento e fiscalização do contrato contendo todos os registros formais da execução no histórico de gerenciamento do contrato, a exemplo da ordem de serviço, do registro de ocorrências, das alterações e das prorrogações contratuais, elaborando relatório com vistas à verificação da necessidade de adequações do contrato para fins de atendimento da finalidade da administração.

6.9.1. O gestor do contrato acompanhará a manutenção das condições de habilitação da contratada, para fins de empenho de despesa e pagamento, e anotará os problemas que obstem o fluxo normal da liquidação e do pagamento da despesa no relatório de riscos eventuais.

6.9.2. O gestor do contrato acompanhará os registros realizados pelos fiscais do contrato, de todas as ocorrências relacionadas à execução do contrato e as medidas adotadas, informando, se for o caso, à autoridade superior àquelas que ultrapassarem a sua competência.

6.9.3. O gestor do contrato emitirá documento comprobatório da avaliação realizada pelos fiscais técnico, administrativo e setorial quanto ao cumprimento de obrigações assumidas pelo contratado, com menção ao seu desempenho na execução contratual, baseado nos indicadores objetivamente definidos e aferidos, e a eventuais penalidades aplicadas, devendo constar do cadastro de atesto de cumprimento de obrigações.

6.9.4. O gestor do contrato tomará providências para a formalização de processo administrativo de responsabilização para fins de aplicação de sanções, a ser conduzido pela comissão de que trata o art. 158 da Lei nº 14.133, de 2021, ou pelo agente ou pelo setor com competência para tal, conforme o caso.



6.10. O fiscal administrativo do contrato comunicará ao gestor do contrato, em tempo hábil, o término do contrato sob sua responsabilidade, com vistas à tempestiva renovação ou prorrogação contratual.

6.11. O gestor do contrato deverá elaborar relatório final com informações sobre a consecução dos objetivos que tenham justificado a contratação e eventuais condutas a serem adotadas para o aprimoramento das atividades da Administração.

7. DOS CRITÉRIOS DE MEDIÇÃO E DE PAGAMENTO

7.1. Os bens serão recebidos provisoriamente, de forma sumária, no ato da entrega, juntamente com a nota fiscal ou instrumento de cobrança equivalente, pelo(a) responsável pelo acompanhamento e fiscalização do contrato, para efeito de posterior verificação de sua conformidade com as especificações constantes neste Termo de Referência e na proposta.

7.2. Os bens poderão ser rejeitados, no todo ou em parte, quando em desacordo com as especificações constantes neste Termo de Referência e na proposta, devendo ser substituídos no prazo de 03 (três) dias, a contar da notificação do contratado, às suas custas, sem prejuízo da aplicação das penalidades.

7.3. O recebimento definitivo ocorrerá no prazo de 15 (quinze) dias, a contar do recebimento da nota fiscal ou instrumento de cobrança equivalente pela Administração, após a verificação da qualidade e quantidade do material e consequente aceitação mediante termo detalhado.

7.4. Para as contratações decorrentes de despesas cujos valores não ultrapassem o limite de que trata o inciso II do art. 75 da Lei nº 14.133, de 2021, o prazo máximo para o recebimento definitivo será de até 10 (dez) dias).

7.5. O prazo para recebimento definitivo poderá ser excepcionalmente prorrogado, de forma justificada, por igual período, quando houver necessidade de diligências para a aferição do atendimento das exigências contratuais.

7.6. No caso de controvérsia sobre a execução do objeto, quanto à dimensão, qualidade e quantidade, deverá ser observado o teor do art. 143 da Lei nº 14.133, de 2021, comunicando-se à empresa para emissão de Nota Fiscal no que pertine à parcela incontroversa da execução do objeto, para efeito de liquidação e pagamento.

7.7. O prazo para a solução, pelo contratado, de inconsistências na execução do objeto ou de saneamento da nota fiscal ou instrumento de cobrança equivalente, verificadas pela Administração durante a análise prévia à liquidação de despesa, não será computado para os fins do recebimento definitivo.

7.8. O recebimento provisório ou definitivo não excluirá a responsabilidade civil pela solidez e pela segurança do serviço nem a responsabilidade ético-profissional pela perfeita execução do contrato.



7.9. Recebida a nota fiscal ou instrumento de cobrança equivalente, correrá o prazo de dez dias úteis para fins de liquidação, na forma desta seção, prorrogáveis por igual período.

7.9.1. O prazo de que trata o item anterior será reduzido à metade, mantendo-se a possibilidade de prorrogação, no caso de contratações decorrentes de despesas cujos valores não ultrapassem o limite de que trata o inciso II do art. 75 da Lei nº 14.133, de 2021.

7.10. Para fins de liquidação, quando cabível, o setor competente deverá verificar se a nota fiscal ou instrumento de cobrança equivalente apresentado expressa os elementos necessários e essenciais do documento, tais como:

- a) o prazo de validade;
- b) a data da emissão;
- c) os dados do contrato e do órgão contratante;
- d) o período respectivo de execução do contrato;
- e) o valor a pagar; e
- f) eventual destaque do valor de retenções tributárias cabíveis.

7.11. Havendo erro na apresentação da nota fiscal ou instrumento de cobrança equivalente, ou circunstância que impeça a liquidação da despesa, esta ficará sobrestada até que o contratado providencie as medidas saneadoras, reiniciando-se o prazo após a comprovação da regularização da situação, sem ônus ao contratante;

7.12. A nota fiscal ou instrumento de cobrança equivalente deverá ser obrigatoriamente acompanhado da comprovação da regularidade fiscal, constatada por meio de consulta junto ao cadastro de fornecedores ou no registro cadastral unificado disponível no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) ou, na impossibilidade de acesso ao referido Sistema, mediante consulta aos sítios eletrônicos oficiais ou à documentação mencionada no art. 68 da Lei nº 14.133, de 2021.

7.13. A Administração deverá realizar consulta ao o cadastro de fornecedores ou no registro cadastral unificado disponível no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) para:

- a) verificar a manutenção das condições de habilitação exigidas no edital;
- b) identificar possível razão que impeça a participação em licitação, no âmbito do órgão ou entidade, que implique proibição de contratar com o Poder Público, bem como ocorrências impeditivas indiretas.

7.14. Constatando-se, junto o cadastro de fornecedores ou no registro cadastral unificado disponível no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), a situação de irregularidade do contratado, será providenciada sua notificação, por escrito, para que, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, regularize sua situação ou, no mesmo prazo, apresente sua defesa. O prazo poderá ser prorrogado uma vez, por igual período, a critério do contratante.



7.15. Não havendo regularização ou sendo a defesa considerada improcedente, o contratante deverá comunicar aos órgãos responsáveis pela fiscalização da regularidade fiscal quanto à inadimplência do contratado, bem como quanto à existência de pagamento a ser efetuado, para que sejam acionados os meios pertinentes e necessários para garantir o recebimento de seus créditos.

7.16. Persistindo a irregularidade, o contratante deverá adotar as medidas necessárias à rescisão contratual nos autos do processo administrativo correspondente, assegurada ao contratado a ampla defesa.

7.17. Havendo a efetiva execução do objeto, os pagamentos serão realizados normalmente, até que se decida pela rescisão do contrato, caso o contratado não regularize sua situação junto ao o cadastro de fornecedores ou no registro cadastral unificado disponível no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP).

7.18. Em atendimento ao inciso VI do art. 92 da Lei Federal nº 14.133 de 1º de abril de 2021, o pagamento será efetuado no prazo de até 10 (dez) dias úteis contados da finalização da liquidação da despesa.

7.19. No caso de atraso pelo Contratante, os valores devidos ao contratado serão atualizados monetariamente entre o termo final do prazo de pagamento até a data de sua efetiva realização, mediante aplicação do Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo (IPCA) de correção monetária.

7.20. O pagamento será realizado por meio de ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta corrente indicados pelo contratado.

7.21. Será considerada data do pagamento o dia em que constar como emitida a ordem bancária para pagamento.

7.22. Quando do pagamento, será efetuada a retenção tributária prevista na legislação aplicável.

7.22.1. Independentemente do percentual de tributo inserido na planilha, quando houver, serão retidos na fonte, quando da realização do pagamento, os percentuais estabelecidos na legislação vigente.

7.23. O contratado regularmente optante pelo Simples Nacional, nos termos da Lei Complementar nº 123, de 2006, não sofrerá a retenção tributária quanto aos impostos e contribuições abrangidos por aquele regime. No entanto, o pagamento ficará condicionado à apresentação de comprovação, por meio de documento oficial, de que faz jus ao tratamento tributário favorecido previsto na referida Lei Complementar.

7.24. A antecipação de pagamento somente será permitida se propiciar sensível economia de recursos ou se representar condição indispensável para a obtenção do bem ou para a prestação do serviço, conforme determina o § 1º do art. 145 da lei Federal nº 14.133/21.



8. DA FORMA E CRITÉRIOS DE SELEÇÃO DO FORNECEDOR

8.1. O fornecedor será selecionado por meio da realização de procedimento de licitação, na modalidade pregão, sob a forma eletrônica, com adoção do critério de julgamento pelo Menor Preço, por Lote.

8.2. Para fins de habilitação, deverá o licitante comprovar os seguintes requisitos:

Habilitação Jurídica

8.3. Empresário individual: inscrição no Registro Público de Empresas Mercantis, a cargo da Junta Comercial da respectiva sede;

8.4. Microempreendedor Individual - MEI: Certificado da Condição de Microempreendedor Individual - CCMEI, cuja aceitação ficará condicionada à verificação da autenticidade no sítio <https://www.gov.br/empresas-e-negocios/pt-br/empreendedor>;

8.5. Sociedade empresária, sociedade limitada unipessoal - SLU ou sociedade identificada como empresa individual de responsabilidade limitada - EIRELI: inscrição do ato constitutivo, estatuto ou contrato social no Registro Público de Empresas Mercantis, a cargo da Junta Comercial da respectiva sede, acompanhada de documento comprobatório de seus administradores;

8.6. Sociedade empresária estrangeira: portaria de autorização de funcionamento no Brasil, publicada no Diário Oficial da União e arquivada na Junta Comercial da unidade federativa onde se localizar a filial, agência, sucursal ou estabelecimento, a qual será considerada como sua sede, conforme Instrução Normativa DREI/ME nº 77, de 18 de março de 2020.

8.7. Sociedade simples: inscrição do ato constitutivo no Registro Civil de Pessoas Jurídicas do local de sua sede, acompanhada de documento comprobatório de seus administradores;

8.8. Filial, sucursal ou agência de sociedade simples ou empresária: inscrição do ato constitutivo da filial, sucursal ou agência da sociedade simples ou empresária, respectivamente, no Registro Civil das Pessoas Jurídicas ou no Registro Público de Empresas Mercantis onde opera, com averbação no Registro onde tem sede a matriz;

8.9. Sociedade cooperativa: ata de fundação e estatuto social, com a ata da assembleia que o aprovou, devidamente arquivado na Junta Comercial ou inscrito no Registro Civil das Pessoas Jurídicas da respectiva sede, além do registro de que trata o art. 107 da Lei nº 5.764, de 16 de dezembro 1971.

8.10. Os documentos apresentados deverão estar acompanhados de todas as alterações ou da consolidação respectiva.

Habilitação Fiscal, Social e Trabalhista



8.11. Prova de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) ou no Cadastro de Pessoas Físicas (CPF), conforme o caso;

8.12. Prova de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional, mediante apresentação de certidão expedida conjuntamente pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e pela Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN), referente a todos os créditos tributários federais e à Dívida Ativa da União (DAU) por elas administrados, inclusive aqueles relativos à Seguridade Social, nos termos da Portaria Conjunta nº 1.751, de 02 de outubro de 2014, do Secretário da Receita Federal do Brasil e da Procuradora-Geral da Fazenda Nacional.

8.13. Prova de regularidade com o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço (FGTS);

8.14. Prova de inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho, mediante a apresentação de certidão negativa ou positiva com efeito de negativa, nos termos do Título VII-A da Consolidação das Leis do Trabalho, aprovada pelo Decreto-Lei nº 5.452, de 1º de maio de 1943;

8.15. Prova de inscrição no cadastro de contribuintes Estadual/Municipal/Distrital relativo ao domicílio ou sede do fornecedor, pertinente ao seu ramo de atividade e compatível com o objeto contratual;

8.16. Prova de regularidade com a Fazenda Estadual/Municipal/Distrital do domicílio ou sede do fornecedor, relativa à atividade em cujo exercício contrata ou concorre;

8.17. Caso o fornecedor seja considerado isento dos tributos estaduais/municipais ou distritais relacionados ao objeto contratual, deverá comprovar tal condição mediante a apresentação de declaração da Fazenda respectiva do seu domicílio ou sede, ou outra equivalente, na forma da lei.

8.18. O licitante enquadrado como microempreendedor individual que pretenda auferir os benefícios do tratamento diferenciado previstos na Lei Complementar nº 123, de 2006, estará dispensado da prova de inscrição nos cadastros de contribuintes estadual e municipal.

Qualificação Econômico-Financeira

8.19. Certidão negativa de insolvência civil expedida pelo distribuidor do domicílio ou sede do licitante, caso se trate de pessoa física (alínea "c" do inciso II do art. 5º da IN Seges/ME nº 116, de 2021) ou de sociedade simples;

8.20. Certidão negativa de falência expedida pelo distribuidor da sede do licitante (inciso II do art. 69 da Lei nº 14.133, de 2021);

8.21. Balanço patrimonial, demonstração de resultado de exercício e demais demonstrações contábeis dos 2 (dois) últimos exercícios sociais, quais sejam: 2023 e 2024 para a data de publicação deste certame, comprovando;



8.21.1. Índices de Liquidez Geral (LG), Liquidez Corrente (LC), e Solvência Geral (SG) superiores a 1 (um), obtidos pela aplicação das seguintes fórmulas:

I - Liquidez Geral (LG) = (Ativo Circulante + Realizável a Longo Prazo) ÷ (Passivo Circulante + Passivo Não Circulante);

II - Solvência Geral (SG) = (Ativo Total) ÷ (Passivo Circulante + Passivo não Circulante); e

III - Liquidez Corrente (LC) = (Ativo Circulante) ÷ (Passivo Circulante).;

8.21.2. As empresas criadas no exercício financeiro da licitação deverão atender a todas as exigências da habilitação e poderão substituir os demonstrativos contábeis pelo balanço de abertura.

8.21.3. Os documentos referidos acima limitar-se-ão ao último exercício no caso de a pessoa jurídica ter sido constituída há menos de 2 (dois) anos;

8.21.4. Os documentos referidos acima deverão ser exigidos com base no limite definido pela Receita Federal do Brasil para transmissão da Escrituração Contábil Digital - ECD ao Sped.

8.22. Caso o licitante apresente resultado inferior ou igual a 1 (um) em qualquer dos índices de Liquidez Geral (LG), Solvência Geral (SG) e Liquidez Corrente (LC), será exigido para fins de habilitação capital mínimo OU patrimônio líquido mínimo de 5% (cinco por cento) do valor total estimado da contratação.

8.23. As empresas criadas no exercício financeiro da licitação deverão atender a todas as exigências da habilitação e poderão substituir os demonstrativos contábeis pelo balanço de abertura. (Lei nº 14.133, de 2021, art. 65, §1º).

8.24. O balanço patrimonial, demonstração de resultado de exercício e demais demonstrações contábeis limitar-se-ão ao último exercício no caso de a pessoa jurídica ter sido constituída há menos de 2 (dois) anos (§ 6º do art. 69 da Lei nº 14.133, de 2021).

8.24.1. No caso de fornecimento de bens para pronta entrega, não será exigida da microempresa ou da empresa de pequeno porte a apresentação de balanço patrimonial do último exercício social.

8.25. O atendimento dos índices econômicos previstos neste item deverá ser atestado mediante declaração assinada por profissional habilitado da área contábil, apresentada pelo licitante.

Qualificação Técnica

8.26. Comprovação de aptidão para o fornecimento de bens similares de complexidade tecnológica e operacional equivalente ou superior com o objeto desta contratação, ou com o item pertinente, por meio da apresentação de certidão(ões) ou atestado(s), por pessoas jurídicas de direito público ou privado, ou regularmente emitido(s) pelo conselho profissional competente, quando for o caso.

8.27. O(s) atestado(s) de capacidade técnica poderá(ão) ser apresentado(s) em nome da matriz ou da filial do fornecedor.



8.28. Autorização de Funcionamento (AFE) emitida pela ANVISA em nome da matriz ou da filial do fornecedor, com data de validade.

8.29. O licitante disponibilizará todas as informações necessárias à comprovação da legitimidade dos atestados, apresentando, quando solicitado pela Administração, cópia do contrato que deu suporte à contratação, endereço atual da contratante e local em que foi executado o objeto contratado, dentre outros documentos.

9. DA ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

9.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no Orçamento, na(s) dotação(ões) 0501.10.301.0400.2.024 - Atenção Primária em Saúde CUSTEIO, no(s) elemento(s) de despesa(s): 33903036 - Material de Consumo33903036 - Material de Consumo33903036 - Material de Consumo33903018 - Material de Consumo44905208 - Equipamentos e Material Permanente33903022 - Material de Consumo33903009 - Material de Consumo33903018 - Material de Consumo33903099 - Material de Consumo33903010 - Material de Consumo33903035 - Material de Consumo33903036 - Material de Consumo; 0501.10.302.0403.2.026 - Atenção de Media e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar, no(s) elemento(s) de despesa(s): 33903036 - Material de Consumo33903036 - Material de Consumo33903036 - Material de Consumo33903022 - Material de Consumo33903009 - Material de Consumo33903018 - Material de Consumo33903099 - Material de Consumo33903018 - Material de Consumo44905208 - Equipamentos e Material Permanente33903010 - Material de Consumo33903035 - Material de Consumo33903036 - Material de Consumo; 0501.10.302.0403.2.026 - Atenção de Media e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar, no(s) elemento(s) de despesa(s): 33903009 - Material de Consumo33903048 - Material de Consumo33903036 - Material de Consumo; 0501.10.301.0400.2.024 - Atenção Primária em Saúde CUSTEIO, no(s) elemento(s) de despesa(s): 33903009 - Material de Consumo33903048 - Material de Consumo33903036 - Material de Consumo; 0501.10.302.0403.2.026 - Atenção de Media e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar, no(s) elemento(s) de despesa(s): 33903010 - Material de Consumo33903010 - Material de Consumo; 0501.10.301.0400.2.024 - Atenção Primária em Saúde CUSTEIO, no(s) elemento(s) de despesa(s): 33903010 - Material de Consumo33903010 - Material de Consumo; ambas as dotações na fonte de recursos 1.600.0000.00 Transf. Fundo a Fundo de Recus. do SUS do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações.

9.2. A dotação relativa aos exercícios financeiros subsequentes será indicada após aprovação da Lei Orçamentária respectiva e liberação dos créditos correspondentes, mediante apostilamento.

Itaiçaba/CE, 16 de maio de 2025